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НА і® І @ І

СОЦІАЛ-НРЕДИТОВІ ПОСЛИ КРИТИКУЮТЬ
УРЯД ПРЕМ’ЄРА АБЕРГАРТА

беЛж кенів” в місті, отримав 
чек па $113,000 за те що пере­
став годувати свині. Ще іншим 
“фармер”, який живе в самім 

підставі якого уряд зобовя- центрі міста Бостону, дістав 
що не годував

АМЕРИКАНСЬКІ КОРПОРАЦІЇ ЗАРОБИЛИ 
ДОБРЕ НА РУЗВЕЛТОВІМ “НЮ ДІЛ”

А й 6 г е в в:
Сог. Ргпоііага Дує. апй Мсвге<ог Зі. 

ЧУіітіре^, Мап., Сапайа

ЗОРГАНІЗОВАНО НОВИЙ ВІДДІЛ ЮНАЙТЕД 
ФАРМЕРС ОФ МЕНАДА В КІЛЕР, САСК.

СТРАШНИЙ ГОЛОД І ПОШЕСТІ ДЕСЯТКУЮТЬ 
СЕЛЯНСЬКЕ НАСЕЛЕННЯ НА ПОЛІССІ

ШКІЛЬНІ ДІТИ ДЕМОНСТРУВАЛИ ПІД ЧАС 
ЗАСІДАННЯ МУНІЦИПАЛЬНОЇ РАДИ

ВИБРАНО БОЙОВИХ ТРОСТІВ ДО ШКІЛЬНОЇ 
РАДИ В МЕККЕЙГ, САСК.

побудували своїми 
центами.
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очії “не зважати на самохваль­
бу італійців".

ми­
тої! самий “о- 

листа в
адресу Муні- випадках вдається.

ципальної о уряду, в якім го- ка старалася переконати свого
... . ... _..і не домагав-

муніципалі. Тепер ся реліфу, коли піде на муніци-

ПОШИРЮЮТЬ БАЙКИ ПРО 
МОБІЛІЗАЦІЮ

Клайд, Лата. — Кажуть, що
поширюють

ПРАВОСЛАВНИЙ ПІП ВИЙШОВ НА “СТРАЙК" 
ЗА ВИЩУ ПЛАТНЮ І ДОБИВСЯ СВОГО

Москва. — Взаємини між мі­
літаристичною Японією і Ра­
дянським Союзом в останніх 
днях ще більше загострилися. 
Останні звідомлення говорять, 
що японська влада влаштувала 
блокаду радянської амбасади в

ти себе перед секвестраціями, 
ліцитаціями і насильним колек-

ЯПОНСЬКА ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА 
РАДЯНСЬКИХ СЛУЖБОВЦІВ

всі посли дістануть, бо уряд відсилає їх 
щоб дати

Какпофта, яких вони ата- урядові право встановити про-
вінціональний банк.

Едмонтон, Алта. — Перша 
сесія соціал-крсдптового уря­
ду в Алберті-закінчилася в по­
неділок, б квітня. Соціал-'ХрС- 
дитові посли виявили в остан­
ньому дні своє невдоволення з 
уряду, особливо з двох міні­
стрів, атторій - джеперала Гю-Іського парламенту 
гила і провінціонального скарб- голосували за те, 
ника 
кували за їхню діяльність.

ж

За теперішньої шкільної ради 
фармури не будуть маги най­
менших труднощів відбувати

Спиритвуд, Саск. — Громад на. Муніципальна рада відмо­
вилася зробити щобудь в цій 
справі.

Околиця, в якій ці діти жи­
вуть, є лісиста і камениста. Ми­
нулого літа дощу там майже 
не було і збіжжя було дуже 

Виробленої землі є 
дуже мало і тих пару бушлів 
збіжжя з акра не вистарчали 
на прожиток для фермерськихфарми у світі отримав від уря­

ду чек на $200,000.
Два інші “фармери” отрима- журс $700,000, 

ли більше як $100,000 кожний, 
а ще інший “фармер" дістав 
$16ОД0О за два роки. Один чо­
ловік в-Ніо Джерзі, який мав

СЕЛАСІ ЗАКЛИКАЄ ВСІХ 
ЗДОРОВИХ ДО ЗБРОЇ

Аддіс Абаба, Етіопія. — Ко­
ролівський декрет, який на 
днях прочитано в королівсько­
му палацу, закликає, всіх здо­
рових чоловіків Етіопії до 
зброї. Цей декрет дає до зро­
зуміння, що король Гсйлі Се­
ансі постановив ставити далі 
сильний опір італійській інва­
зії. Уряд видав прокламацію,

осені тому, що парафіяни да­
вали йому лише пять замість 
десять доларів за одну відпра­
ву.

Тут треба пригадати, що 
чулого грудня 
тець" надрукував був 
місцевій пресі на

великі поводі.
Населення не може виходити 
з своїх помешкань тижнями... 
З приходом весни тисячі наро­
ду опинилися без насіння і по-

чі

боль, ні молока, бо худоба 
або вигинула, або продана за 
півтаруо. Л,об <”-.ятуватн себе 
від смерті’ селяни живилися 
насінням. Слідом голоду необ­
хідно йдуть його наслідки — 
заразливі хвороби. Дорослі 
і діти хворі, лікарської допо­
моги і ліків нема, населення 
Полісся сотнями вимирає’’.

Кілер, Саск. '
відбувся в тутешній галі масо­
вий мітинг фармерів, на якому 
зорганізовано' новий відділ ІО- 
найтед Фармерс оф Кенада. До 
відділу вписалося 18 членів, пі­
сля чого вибрано місцевий за­
ряд.

На мітингу промовляв пере­
їжджаючий організатор, який 
закликав присутинх фармерів 
організуватися, щоб охорони- торні-дженерала

Соціал-кредитові посли ду­
же невдоволені з уряду Абер- 
гарта за його повільність в 
створеній' системи соціал-кре- муш'ципалу Ігл. 
диту, і ;
ти приобіцяно якнайскорше пі­
сля перебрання влади.

На закінчення сесії албертій-

в цім дистрнкті 
байки про те, що на випадок 
війни насамперед будуть брати 
до армій тих людей.’ які зго­
лошуються по реліф. Таким 
способом відстрашується від 
реліфу деяких людей, які його 
луже потребують, і це в деяких

Одна жін-

ІЯиИИНИІ

ли резолюцію до уряду Абер- 
гарта, в якій недвозначно до­
магаються насіння для кожно­
го фармера, що його потребує, 
щоб засіяти свою ріллю. В ре­
золюції говориться, що коли 
уряд призначив $7,000,000 на 
проценти для бондголдерів, 
то повинен подбати за те, щоб 
кожний фармер мав чим засі­
яти своє поле цієї весни.

На мітингу промовляв М. 
Муцак і Фред Олійник. Остан-

Смокі Лейк, Алта. — Мину­
лої осені тутешній православ­
ний піп перестав 
“службу божу” через те, 
парафіяни зменшили 
платню. Через яких шість мі­
сяців не було відправи в цер­
кві, аж перед теперішніми ве- 
ликоднимн святами парафіяни 
привернули йому стару плат­
ню, щоб не бути без нсликод- 
них церемоній. “Духовний о- 

» якій ааклнмГнас^шш'ЕД тець’’ “застрайкував" минулої

-- 31 березня туванням довгів. Тепер якраз 
■пора на те, говорив промовець, 
щоб організувати опір проти 
атаку вірителів наступної осе­
ні.

На мітингу ухвалено і висла­
но до прем’єра Кінга резолю­
цію з домаганням негайного 
скасування 98 секції карного 
закони. Другу резолюцію ви­
слано до саскечеванського ат- 

і з домаганням 
негайного звільнення арешто­
ваних маршовиків на Отттаву.

УЧИТЕЛІ ЗАГРОЗИЛИ, ЩО ПІДУТЬ НА РЕЛІФ 
І “ЗНЕСЛАВЛЯТЬ” ШКІЛЬНИЙ ДИСТРИКТ

Й

Опинившись перед домаган­
нями з. двох сторін, одиноким 
виходом для Франції, кажуть 
дипломати, є, щоб Італія і Еті­
опія погодилися па мир, коли 
комітет з 13 зійдеться в Женеві 
на 16 квітня. Але французький 
уряд не покладає великої надії 
на тс, щоб між Італією і Еті- 
опією прийшло до згоди.

Кажуть, що коли Франція 
піде за Британією, то вона бу­
де зобов’язана підтримувати 
санкції проти Італії. Такий 
крок з боку Франції, кажуть 
дипломати, відкриє шлях для 
німецько-італійської згоди.

З другого боку, коли Фран­
ція піде за Італією, тоді вона 
зобов’яже себе домагатися за 
негайне знесення санкцій проти 
Італії, а це послабить Лігу на­
цій і Франція втратить під­
тримку Британії проти Німеч­
чини.

Іспас, Алта. — 1 квітня від­
бувся тут мітинг фармерів, Що 
є податковцями 6-тої ,

• Мітинг склика- 
яку їм і виборцям Албер- но в справі насіння, яке фарме­

ри сподівалися дістати /від у- 
ряду, а якого, як це тепер ви­
являється, багато фармерів не

порив, щоб не дати реліфу од- чоловіка, щоб він 
, і в і ' ‘ ~ ,

в цім муніципалі є поверх 25 пальний мітинг.

уряду СРСР, пише з цього при­
воду, що очевидно провокації 
на кордонах Монголії і Радян­
ського Союзу невистачаючі для 
авантурних мілітаристичних 
елементів і вони стараються 
доповнити їх своїми діями 
проти радянської амбасади і її 

Токіо і арештувала всіх її япон- робітників в Японії.
Японське міністерство закор­

донних справ мусить вповні 
розуміти недопустимість тако­
го становища. Якщо воно не 
поробить заходів проти цьо­
го, то це буде доказом, що 
агресивним мілітаристичним 
елементам дозволяється знева­
жати всякі правила міжнарод­
них взаємин, а навіть зневажа­
ти становище свого власного 
уряду.

Вашингтон. На днях вия­
вилося в конгресі, хто найбіль­
ше скористав з Рузвелтового 
“нового почину” для фармерів, 
на 
зався давати бонус тим фарме- $10,000 за тс, 
рам, 
на обмеження продукції збіж­
жя. Р. М. Келберт, конгресмен

до банкірів 
компаній.

Присутні фармери заявили, 
що вони будуть продовжати 
боротьбу за насіння і ухвали- урядові свої слушні домагання.

Такою масовою демонстра­
цією, говориться в резолюції, 
забуті фармери дадуть до ві­
дома цілому світові, що вони 
відмовляються терпіти злидні 
і повільне виголоджування то­
ді, як канадські елевейтори є 
переповнені збіжжям, яке вони 
випродукували, і як в Канаді 
є всього добра подостатком.

Головою мітингу був Н.
Юсеп.

ДЕРЖАВНОЇ ПОЛІЦІЇ
Оттава. Посли парламенту 

довідалися па днях, що майор- 
генерал Дж. Г. Мекіірайн. го­
лова Г
Поліс, иобирае річно $12,000 і 
платні.

ЗАСУДИЛИ ЗА ВИНАЙМ 
КОЛГОСПНОЇ ЗЕМЛІ

Москва. — Кожна п’ядь землі 
в Радянському Союзі належить 
до держави і її вживається, як 
воду і повітря — даром кож­
ним громадянином; ніхто не 
може її рентувати, ані продава­
ти. Не зважаючи на те, два ке­
рівники колективу в селі Бала- 
шов, над Волгою, брали гроші 
в селян за реагування колгосп­
ної землі. За те радянський 
уряд позбавив їх волі на два 
роки.

Тутешні обрані трости брали активну 
участь в організуванні Товари­
ства иодатковців. Цс свідчить, 
що більшість иодатковців ба-

ній є радним муніципалу Ігл.
Фармери заявили у своїй ре- 

дивізії золюції, що, коли уряд Абер- 
........ - гарта відмовить їм дати насін­

ня бушель за бушель, тоді во­
ни будуть примушені піти на 
реліф. Дальше фармери зазна­
чили, що вони не .перестануть 
боротися за свої домагання 
і якщо уряд зігнорує їх, то во­
ни приступлять до організуван­
ня масового походу фармерів 
на Едмонтон, щоб.предложити

процент фармерів на реліфі. 
Процент не є великий, але всіх 

правити фармерів на реліфі в тім муні- 
цнпалі є около 300, що само 

йому собою говорить про по.южен- 
• ня тутешніх фармерів.

Фармери кажуть, що в шкіль­
нім дистрнкті Ротермор є 40 
дітей, які не можуть ходити 
до школи, бо не мають відпо­
відної одежі.

КУП1 саск. ---- ірмма-і
да дітей шкільного дистрнкту 
Ротермор демонструвала тут в 
часі засідання муніципальної 

‘Тайме”. РаДи- домагаючись відповідної 
. одежі, щоб можна було ходи­

ти до школи.
У відповідь, ріф муніципалу мізерне, 

закликав міського поліцая, 
щоб розігнав демонстрантів, 
між якими було досить велике 
число малих дітей. Але пізніше дітей, 
більші діти прийшли на засі­
дання муніципальної ради і ска­
зали її, що вони хочуть ходи­
ти до школи, але не мають оде­
жі, яка охороняла б їх від зим-

ських службовців під закидом 
шпіонажу .якого на ділі не бу­
ло і нема.

Японська поліція зробила 
також наїзд на приміщення ра­
дянської пресової агенції ТАРО 
в Токіо. ТАРС звідомляє, що 
японська поліція “в ім’я япон­
ського народу” приказала ра­
дянському кореспондентові за­
лишити країну.

Газета “Известия”,

е--------------------------------------------------------

КАЖЕ ЗАБРАТИ ПШЕНИЦЮ 
З КАНАДИ ДО АНГЛІЇ

Лондон, Англія. — Газета 
“Тайме”, обговорюючи 
ня підготовки до війни, пише, 
що канадська пшениця повин­
на бути в збіжевих складах 
Великої Британії. Газета зав- 
важує, що запас пшениці Ве­
ликої Британії рішуче невиста- 
чаючий і існує можливість, що 
голодом можуть заставити 
Англію піддатися.

★ ★ ★
Вінніпег. — Представник 

, пшеничної ради заявив, що ці­
ни на канадську пшеницю є 

: зараз дуже приступні і тому 
Англія може собі купити її, 
скільки потребує. Він каже, 

; що Канада не може погодитися 
, на пропозицію газети

які підписали контракт свиней.
Знаменитий бизнес, як це ви­

явилося в конгресі, зробила на 
з Текссс і власник найбільшої “новім почині” асекураційна 

компанія Еквітебл Лайф. Ця 
компанія заробила на форкло- 

. , повикидавши
фармерів з фармів за довги 
і повідомивши уряд, що вона 
так само підпише з ним кон- 

41/» акрів землі і годував свині тракт, що не буде годувати 
свиней на “своїх” фармах.

-х-'Ч \ \ І І / і"! , , г , ' , - ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУНА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ’

ЙЕ?5ГТНЕ ГАКМЕК’8 Ьіее
Виходить кожної середи — *иЬ1*8Ьеа еуегу $7е0певаау

МекКейґ, Саск.
поступоні елементи віднесли 
перемогу обранням трьох бо­
йовиків до шкільної ради.

Причиною шкільних виборів жають такої організації і хо- 
було те, що дна члени бувшої чуть, щоб фармери могли від- 
шкільііої ради зрезнгпували бувати свої мітинги в школі, 
після того, як іншії відмовили 
податковцим школи на мітинг, 
які хотіли зорганізувати Това­
риство иодатковців. Більшість спої мітинги в школі, яку воші 
податковціп підписали пені- 

щоб
податковціп підписали 
цію, яка домагалася, 
шкільна рада дала ніколи на 
мітинг.

Всі гі, які нротиіінлиен буду­
ванні прогресивної о руху в цій 
околиці, працювали тяжко в 
часі шкільних виборів, щоб 
настроїти виборців проти цьо­
го руху, але їхня праця не црц. 
несла їм бажаною успіху. Всі

платні, щоб можна було якось 
з неї внжнтн.

Деякі учителі не отримали 
зовсім ніяких грошей під 
шкільної ради вже поверх ро­
ку. кромі гренту, який школи 
Дістають під уряду. Треба їй- 
вуватнен, що якось іщжіі.щ до 
нього часу. Може і 
д.ш шкільних рад її цій околи-'обласних комітетів партії й 
111. 1ІК1 Х’ІІІІГіА'ІІ 411.м! ...  .4*______ _____ ,, •., а гаком; цінними пола­
мають тут своїх РОДИЧІВ,

...і допомагають.

Париж. Італійські і бри- 
тійські дипломати завізвали 
Францію минулого понеділка 
вибіратп між ними в італій­
ськім конфлікті з Етіопією і 
Лігою Націй.

Домагання італійського фа­
шистського прем’єра Муссолі- 
ні вручив французькому прем’­
єрові Албертові Сарро італій­
ський амбасадор Віторіо Це- 
рутті. Брптійську заяву, каже 
французька газета “Ле Матін”, 
доручив в Женеві фрацузьким 
представникам бритійський мі­
ністр закордонних справ Ентоні 
Ідей.

“Або ви мусите бути з нами, 
або з італійцями” .сказав Ідей 
в Женеві французькому 
міністрові закордонних справ 
Фландінові.

Французька преса висловлює 
свою оріпію, що всяке зміц­
нення санкцій проти Італії мо­
же довести до війни.

Торгилд, Алта. В цьому 
дистрнкті майже нема учителів, 
ш<і отримували би платню за 
свою роботу, бо фармери не 

ЯКУ ПЛАТНЮ МАЄ ГОЛОВА можуть платиш ііодагкіїї. ,\'чи* 
телі є майже примушені поки­
дати шкоди і шукати іншого 
запни її.

Кружляють
Рони Кенедіеи Мавнтсд учителі і

і знеславити” цілий днетрикт, 
якщо воші не ііспшугь такої багато їм

Фармери. планують масовий похід 
до парламенту в Едмонтоні

Варшава. Газета “Кур’єр надзвичайно 
Варшавські” помістила на днях 
тривожний лист про жахливе 
положення і голод, що його 
переживає населення Полісся,
на Західній Україні. “Народ живи; нема ні насіння, ні бара- 
буквально гине з голоду”, пи­
ше газета.
. “Нечуваний досі голод тіа- 
нуе на великих просторах По­
лісся. Найстарші жителі цих 
околиць заявляють, що ані за 
їх життя, ані за життя їх бать­
ків не було такого нещастя, як 
зараз. Зимові дощі, що трива­
ли кілька тижнів, спричинили

НАГОРОДЖЕНО УЧИТЕЛІВ

Київ. Девятнадцять кра­
щих педагогів Дніпропетров- 

це й добре І щііші нагороджено грамотами

Хп“і"1.!'' и.і:."и’ е МІСІ»е»і люди й'уряду,
які рунками за високі 'показники ній родині 

І навчання та виховання дітей.

В’те ’і;і

У вузькій долині ріки Гомбслт, в стейті Невада, американський уряд розпо­
чав будову греблі для наводнення посушливих земель, які на протязі кількох років 
не принесли майже жодної користі. Такі греблі для наводнення землі американ­
ський уряд будує в різних посушливих стейтах Сполучених Держав.



\ 15 КВІТНЯ 1936..МАРКЕРСЬКЕ життя-. СЕРЕДА,

озброєння колгоспів гидро-елсктричної

вий Час” і там ви довідаєтеся

звільнитися від капіталістичної

Лобай із своїми полутчика-

НОНТРРЕВОЛЮЦІЙНОГО

а

. ,1.1 І 

ІЦН’’

в своїх розрахунках також на ;*
19 років, бо свідомі робітники тім брехливо

наклепами 
людожерство

Ге­
ко­

 нових
10,500

ОБЛИЧЧЯ УКРАЇНСЬКОЇ КОНТРРЕВОЛЮЦІЙНОЇ ПРЕСИ
Малюнок Ас. Литвака, Одеса, Україна.

та-
хо-

є

трудящим населенням велико­
го Союзу, сміливо йдемо впе­
ред, свідомї того, що ми дій­
демо до наміченої мети, хочуть 
чи не хочуть того наші вороги.

Цього, як видно із сторінок

партії Канади і Америки пере­
коналися на прикладі Радян-

Лобай і Ко., коли він, після переносив на своїх плечах тя- 
19-ти років свого співредак- гар капіталістичної експлуата- 
торства в українській робітни­
чій пресі Канади, взявся нечес-

героїв
важкої

колгоспного
тому, що він своїм трудом на краю гибелі, воно переживає

вже в 
допомогла 

по

зи за долю поневоленого укра- ла”,

Панове лобаївці! Подібного 
визволення українського наро­
ду ви не дочекаєтеся. Ви ла­

та троцькістської агентури, ло-.текторатом “В'єлькей Польскі”, б-улп за Великий Жовтень в
1917 році. Необхідно вам йо­
го пригадати в зв’язку з поя­
вою вашого брехливого паш­

ні поміщицького, ні капіталі­
стичного, що так легко опи­
нився в таборі націоналістич­
ного фашизму, який разом з 
польськими магнатами, німець- якнайбільше “визволити”. Як- 
кими фашистами та японськи­
ми імперіалістами точить ножі, 
]щоб їх разом загнати в спину 
Радянському Союзові, а насам-

непридатпим керівии- перед Радянській Україні і

боротьби з капіталом тільки 
об’єднаним фронтом.

Лобаївщина за весь час сво­
го перебування в робітничо- 
фармерській організації не змо­
гла усвідомити суті єдиного 
фронту' і не видержала тиску 
назріваючої класової боротьби, славу 
що точиться в

дуже добре знають і цінять сво- ..........  г„ч.1„
їх дійсних провідників ще від стівської, націонал-фашпстської щиків та капіталістів під 
початку заснування робітничої- , '
організації, а також знають і баїв'ці, і

З величезним напруженням 
український пролетаріат та се­
лянство, спільно з пролетаріа­
том та селянством усього Со­
юзу віддає свої сили на пере­
творення з бувшої поміщицько- 
поневоленої України на проле­
тарську, вільну і квітучу Укра­
їну, яка вже вкрита численни­
ми фабриками та заводами, де 
виробляються самі і----- ...
ніші машини, як от паровози, 
трактори, комбайни та різні 
сільсько-господарські машини 
для постачання радгоспів та 
колгоспів, — вкрита шахтами, 
хемічними та металургійними 
заводами.в спілці з 

"безкласове суспільство/бідняцько-середняцьким селян- 
лавах більшовицької ством, під проводом леніисько- 

партії, на чолі якої стоїть гені-'сталінської партії більшовиків, 
альний вождь світового проле- скрутивши шию двоголовому

„ . . . [ його зі згорбленою спиною (відблік на всяк, скавуління не ма-]податків) ... о&робляти іпаи. 
ють часу відповідати, бо вони СЬІ<, лани за 8—Гз крейцарів 
будують своє планове госпо- ’ца день, а в жнива серпом жати 
дарство і на ділі доказують панську пшеницю за 1'5-й сніп, 

стійких провідників революцій- всьому світові свої щораз біль- Це дуже добре пам’ятають ті 
ші досягнення. Вище згадана робітники та селяни Західної

року.
лобаївці, зрадники

класу і українсько-

для уепо- 
коешш "Тирольці в Сходу" і 
забезпечення для себе вільного

. І так, 
та] посуваючись вперед, німці 
’’ ■'/і галицького

цінять по заслузі зрадників ро- 
бітничо-фармсрських інтересів, 
їх було при нашій пам’яті не­
мало, та й лобаївці не останні. 
Це людці, які живуть для себе 
і для своїх особистих інтересів, 
бо класових поглядів в них не 
було і нема, для них вигідний

та намагання внести розклад і 
незгоду в ряди пролетарської 
організації ніякого успіху не 
матимуть, бо українські робіт- нікчемні замисли і тому вони — “визволення” України спід 
пики та фармери, разом з ро- ------------- ’ ' -
бітництвом та фермерством

Число 16.

Це ТОЙ рік, що приніс цілко­
вите г 
поміщицько. .капіталістичного 
ярма не тільки українському розумінні 
народові, але й усім народам 
с. ■;....... ;.....................................м.ч.„і

країну звільнившись від кровопійців,'являється і 
.1 народ в спілці з 

усіма народами Радянського 
Союзу, під керівництвом ленін- , . . -................... . .................. ..
сько-егалінської більшовицької старої, відсталої технічно і’трачають 
партії, вже 15 років будує Укра- культурно, аграрної ..... . .
їну, тільки не таку, якої хотіли г 
1 рушевеькі, Вішйиченкп, Шум- і.. ,
еькі, Ірчанн і якої лобаївцям колгоспну країну.

(гак точно, 
Миколи), а в  
юзі ні одної дитини немає 
школою.

що потім скотився в пресвіте­
ріанське болото), а так як ро­
бітничий
не купує, а висуває споміж се­
бе найбільш стійких та свідо­
мих, таких, які можуть чесно 
нести за собою маси на бій а 
класовим портом, то лобаїп-

а на ділі, запродували в

ного руху між українським ро­
бітництвом та фармерством продажно-розбійницька преса України, які ; гнули свої спини 
Канади, висуваючи проти них 

, як агенти
Москви, запроданці і т. д., а по- 

. оклеветати також

новими за- 
ма-

цїї. та моральне і національне 
пригнічення. ' -

ЗАПІЗНИЛИСЯ У СВОЇХ РОЗРАХУНКАХ
НА 19 РОКІВ

країнах, і під напором її скоти­
лася в націонал-шовіністичне — 
контрреволюційне болото. зи ««...« ----------- -------- , - - — - — -г—--------------------- -

Ставши на службу' до воро- їнського народу. Одначе, пар- панську кабалу бідного селя- 
гів робітничого класу, лобань ^-г уряди радянських Реалу-нина Галй^ши, примушуючи 
щина з фальшивими аргумен­
тами намагається спочатку там 
обчорнити т.т. Навізівського, 
Поповича, Шатульського, цих 
найстарших організаторів та

що на одну шибеницю було 
призначено одну жертву, то 
п’ять тисяч мирних безборон­
них галицьких .робітників та 
селян було “визволено” па 
горло через повішення. А так кайдани.

НЕ ГЕТЬМАНСЬКУ, А РАДЯНСЬКУ УКРАЇНУ 
БУДУЮТЬ ТРУДЯЩІ МАСИ

хочеться, націонал • помі­
щицько-гетьманської під поль­
ським орлом і фашистською 
свастикою, а вій будує Укра­
їну ленінсько-сталінську, - - по 
формі національну, а по змісту 
інтернаціональну. Таку Укра­
їну хотів бачити революціонер- 
демократ і иоет-бунтар поне­
воленого ;

визволення спід пікового Тарас Григорович Шевченко, гословіння
........ —.............................. > Це в нашому пролетарському

. . . . і називається тру-
.. .. ’ чова 'УкРшна без хлопа і пана.

бувшої жандармської Росії. А І кманеречннмії фактами цього
являється те, що за такий ко- України, а правителі Польщі 
роткпй час Радянський Союз в замість того, щоб задовольни- 
цілому, а р.і...г..,,.....  ••- - 1—
зокрема перетворено з бувшої та народного господарства,

поль- опал - контрреволюційного 
їм 

четься такої України, якою 
український народ закованим у зараз Західна Україна під пан­

ським чоботом, де національне Більш 15 
питання, культура та добробут 
розв’язані по-пілсудчиківсько- 
му, по-радзівіловськи, тобто 
шляхом пацифікації, заповнен­
ням тюрем кращими борцями 
за землю та полю, здиранням 
останньої шкури з бідного ро­
бітника та селянина за податки,

НЕ ПХАЙТЕ СВОГО Г 
НОСА В РАДЯНСЬКЕ БУДІВНИЦТВО

Всі ці та подібні їм явища 
українського народу відбуваються па о.чах та з бла-

” Проти націоналістично - контрреволюційних 
ухильників і зрадників робітничого класу Лобая і ко.

-- ------- --------

давно служить українській на панських'ланах та спали під 
буржуазії, польській шляхті з панським жолобом і панську лення” зазнав український на- 
Потоцькимй та Бобринськими, ласку примушені були покину- [

.---------  --------------  ------- що мріяли “од моржа до мор- ти, шукаючи для себе та сім’ї Директорії, і
та фармери під проводом Ком- і наше керівництво Радянського жа” ще за часів царської Росії, кращого життя за океаном, скоропадщини на протязі 1917-]суспільство 

Союзу та Всесоюзної компар-Іа пани Левицькі та Ганкевичі Це також добре пам’ятають ті, 
тії за те, що воно (по-лобаїв- на словах горлали “Ще не вмер- що пишуть ці рядки.

ВОНИ НЕ ВІДЧУВАЛИ ГНІТУ Й ТЕРОРУ 
НА СВОЇЙ СПИНІ

фільство, а наступаючи на
ми, мабуть, не переживав гніту личину, колишнє царське 

мандувапня вішало галицького 
робітника та селянина за ав- 
строфільство. Таким чином 
визволення йшло з обох боків, 
стараючись одні перед одними

....
вали робітничу партію ще за- дянській Україні зокрема, іер 
довго до великої Жовтневої раючи від. початку до кінця 
революції й спільно, пліч-о- брехливі відомості з ворожої 
пліч, вели класову боротьбу з пролетаріатові преси.
канадськими та американський Тепер уже й самі запеклі во- 
ми капіталістами, .аж до кінця ронг диктатури пролетаріату 
1920 року, і виїхавши до Ра-, визнають, що Радянський Союз 
дянських Республік, де, про-[в цілому, а Радянська Україна 
живши 15 років в пролетар-;зокрема, за 17 років своєї пе­
ській державі і працюючи в ребудови па пролетарський 
рядах найстаршої та загарто- лад, стоїть так високо в техніч- 
ваної в класових боях ленін- ]но-економічному та культурно- 
сько-сталінської більшовицької му відношенні, іцо лобаївщиш 
партії, навчились відстоювати і в голову не може вміститися 
диктатуру пролетаріату та бу- те, що пролетаріат 
дувати (

Ми в 
партії,

таріату т. Сталін, і разом з усім орлові царської Росії, своїми 
мозолистими руками показав 
усьому світові, як треба буду­
вати своє щасливе, безтурбот­
не життя без царів, поміщиків 
та капіталістів.

Такі чудеса може створити 
часописів “Фар.мерське Життя’’ тільки справжній пролетаріат, 
й “Робітниця”, не розуміє Д. який терпів злиденне життя,

Та Лобай разом з Ко., як 
видно, ні тягару, ні злиднів в 
Канаді не відчував, сидячи на 
.редакторському кріслі в чоти­
рьох стінах УкраїнІ'ькбТо'' Ро­
бітничого Дому на протязі 
кільканадцяти років, одержу­
ючи платню від робітництва 
та фармерства не за ідейно- 
політичне виховання робітни­
чих мас, а за те, що обдурю­
вав маси та нишком .підготов­
ляв зраду робітничому класові.

Але Лобай з Ко. запізнився такі обвинувачення,

і станції на 
Дніпрі, ЩО обслуговує дніпров­
ський комбінат, Дніпропетров­
щину й Криворізький басейн, 
також зрошуються десятки ти­
сяч гектарів землі, щоб з них 
одержувати своєчасні та вели­
кі врожаї.

т.т. Косіором та По- бового дупла так, як за первіс­
них часів. Дуже незначна ча­
стина дітей охоплена школою 
польською (бо української 
немає) і то 60% з них хворіють 
на сухоти через відсутність по­
живи. Більше мільйона дітей 
знаходяться поза школою, 

тисяч вчителів шука­
ють роботи. Неписьменність 
по селах в Західній Україні до- 
ршнює 60%, а в деяких селах 
панує цілковита неписьменність 

як було за царя 
Радянському Со- 

а поза

радгоспах України є 
тракторів, 3,800 комбай­

нів і 2,500 автомашин.
Енергоозброєність зернових 

радгоспів вже в 1935 році ціл­
ком допомогла механізувати 
всі роботи по оранці, сівбі та 
збиранню.

Україна вкрита 
лізничними та шляховими 

наймодер- гістралями для кращого сполу­
чення та обслуговування насе­
лення й народного господар­
ства. Україна вкрита електрич­
ними та газовими станціями, 
які своїм струмом замінили 
лампи та свічки в містах, а ка­
ганці - на селі. Газ замінює 

Ми бачимо, що в 1935 році дрова й вугілля. При допомозі

примушені були показати себе, “більшовицького ярма, голо-
- ■ - Що вони стоять на позиції фа- ду, національного поневолен-

усіх національностей Канади, шизму і проти робітничого ня” і т. д., а па ділі готує ре- 
----------- -класу. Ставши лакеями Гер-'ставрацію гетьманщини, помі-

про-

Ш’дібно до іі)2(і 
Панове 

п ненько-“ви.піолите- робітничого і- 
лів Левннськнх, Коновальців, го наполе .
Пазаруків та Хомишшшх цілнхІУкпаїн ,',.: ..30К,Ч‘Ма’ Ра-™нська 
17 років, та ще й під боком'ги не потіми-'-'.-' п'1"”1 допомо' 
вільної квітучої Радянської І бите ,, 11 кРаі1*е зро-

' і’в Ш. Удете пхагп с»ого 
бей-Ше М|4,,,е будівництво 
те нл"с^"ільетва. Май 
рі гг'і ’ адне’ ІЦО вролета-
ської іміщрб П’° буиц,0‘ Р°сій- 
лшш еч МИ розб11лп каіі- 

В ! і '•'1,’ПИЛИСІ1 ПІД Ла«-

• Гн^ — ” 
<продоВи<єнн::3сх0:г’

Радянської України

сьогодні той, хто більше дасть, націоналістично

брехливо ської Буковини та Закарпат-
гавкати на 1   
його мирне будівництво народ-]давці з уидо-фашистського 
ного господарства. бору : . "

Для Радянського Союзу і лику Радянську Україну 
Радянської України ;  — 
давшім давно відомо, що вся фінські та цісарські генерали в 

"■'■"і 16 роках, коли вони з 
військом наступали па

Союзу та Всесоюзної компар-

ського Союзу, що вони можуть ському) ніби створило мнимий 
звільнитися від капіталістичної голод на Україні та винищило 
експлуатації шляхом нещадної українців і т. д. Всі ці огидні 

пашквілі класового, ворога на­
правляються поміж українське 
робітництво та фармерство для 
того, щоб розколоти або хоч 
послабити бойову організацію 
і тим самим здобути собі, в 
контрреволюційному таборі, 

у героїв поневоленого 
капіталістичних українського народу там і “тут”.

СПРОБИ КОНТРРЕВОЛЮЦІОНЕРІВ ЗАСУДЖЕНІ 
ЗГОРИ НА НЕВДАЧУ

Звичайно, лобаївські заходи цям, як ішГірпдииіпм керівии- перед гадянськш Україні і за- 
кам, стало вже неможливо даль-допити в крові мирне будін- 
ше приховувати перед робіт- ництво соціалістичного госпо- 
ництвом та фармерством свої дарства, прикриваючись гаслом

машинне
України досягло 55 тисяч трак­
торів, 6,700 комбайнів, 10 тисяч 
вантажних автомашин і 28 ти­
сяч складних молотарок, що 
дозволило механізувати основ­
ні роботи колгоспів на 50%, а 
по оранці на 65%. В зер-

НЕ РЕНЕГАТИ, А БІЛЬШОВИЦЬКІ КАДРИ 
ВИРІШУЮТЬ ВСЕ

Всі заходи і зусилля урядів що потрібні шляхетській Поль- 
Радянського Союзу та Радян-]щі на озброєння до зубів армії 
ської України під керівництвом(в підготовці походу на Київ (з 
ВКП(б) на чолі з т. Сталіним метою “від моря до моря”, щоб 
та КП(б)У під проводом т.т.ідідич не знав горя) і за раху- 
Косіора та Постишева, направ-[нок України врятувати Велику 
лені нате, щоб в 1936 році ціл- Польщу від катастрофічного 
ковито змеханізувати колгосп- стану, в якому вона опинилася, 
ні лани і на базі механізації до- А що воно в дійсності так і є, 
могтися високого врожаю та]то вам, панове “визволителі”, 
гуртового збору зернових треба звернутися до ундівсько-

> іпо СРСР не менш 7—8 го ’^ЦЇло”, “Нова Зоря” і “Но------
мільярдів пудів. вий Час” і там ви довідаєтеся

На гасло, висунуте т. Сталі- про розмір голоду і як живуть 
ним про те, що кадри рішають робітники та селяни під Річчю 

“визволення” відбувало- все, відозвався увесь трудовий Посполитою, чим топлять 
-т-п л — Т2> І V» Т-» І ТП Г, і ГЛГЧ ПТКІ -ТЛІ "

вінню слугів божих з хрестом урочисту присягу пролетар-'світять в зимові ночі, скільки і 
»»л Г.Г-ТТ г тт гч V і т»г> ІГГЧТ11 О Л ЇЛ ТТ ТЛІ С ' л» тлгхчгіг ч ТТЛгг ттл-г» і ТЧО<-\»Т'|7 т»л тю .сітл ЛХ’ПП-ттії ГТТТ~Т» 111 Г-/Л ЧП1ГЛ т «т» тт
гіа . і па 1ЧЛЄ44 —> і. соїхсд.уі

Шептицьким — митрополитом радах 
галицьким. Подібного “визво- праці 
Іісппп оаопио у ш-иі.і.и “м‘| '
род за часів Центральної Ради,1 

що мріяли “од моржа до мор- ти, шукаючи для себе та сім’ї Директорії, і - кризу, 
скирмі іа/Ашл1”11 «а пухлої л. V»! і -. суешльсіаи і оуде і рудьмн увесь чаС
19 років та маршала Пілсуд-]обороняти його перед внутріш- в дефіциті, неймовірно тяжке, 

. ' І скільки німи та зовнішніми ворогами, голодне й холодне життя, а го­
ловно бідняцького населення, 
яке буквально вимирає з голо­
ду, бо ніде заробити злотого 
на прожиток. Нічим в хаті за­
топити та дітей нагріти, не ка- 

і вже про те, щоб їх чим- 
небудь нагодувати. Світла не­
має, або й нізащо купити, бо 

) з вер-

як очевидці доносили про те, 
що не було такої верби, на якій 
не була б повішена бодай, одна культур 
людина, то стане цілком ясно 
і Лобаю, якого “визволення” 
зазнали галицьке місто та село.
Все це “визволення” відбувало- все, відозвався увесь трудовий Посполитою, чим топлять в 
ся при допомозі та благосло-]народ Великого Союзу і дав напіврозвалених хибарках, чим 
вінню слугів божих з хрестом урочисту присягу і ----- “ -------- ‘ ----- ’ ‘ ------  ’
на грудях і на чолі з Андрієм]ському урядові та партії на на-'як охоплені діти школою і т. д. 

соціалістичної^ т. п. без кінця, 
промисловості] Нам відомо, що народне го­

та колгоспного господарства сподарство “Вєлькей Польскі”
------------------------------ — - — --Г—V- - , - ’В а V у - - а-гаа а а-/ чл а а* а а|-л*у ЛА'4-' *'* • •** а» »«а х» ааахлх-ааа, « •« хл • ■ — 

петлюрівщини, І побудує зразкове безкласове величезну економічну'
а протязі 1917-]суспільство і буде грудьми Державний бюджет увесь час

ського в 1920 році. І скільки німи та зовнішніми і 
вже цих “визволень” України що готують інтервенцію, 
було? Куди тільки не глянеш] От таку Україну будує про- 
— скрізь самі “визволення”.'летаріат разом з колгоспника- 
I всі “визволяли” українського]ми всього Радянського Союзу 
робітника та селянина по сво-'під керівництвом передового ....... 
ему, одні шибеницею, інші на-1 авангарду Всесоюзної комуні- жучи 
гайкою, та так сумлінно “ви-'стичної партії більшовиків на г~%-- 
зволяли”, що аж український чолі з т. Сталіним та Комуні- : 
народ примушений був відмо-]стичної партії більшовиків світять ковнею (щокою) 
витися від такого визволення. ■України з • ‘ "

Але Лобай і Ко. подібного стишевим.
“визволення” на своїй шкірі не Та на жаль, така Україна ло- 
переносили і тому їм хочеться баївцям і прихвостням з наці- 
іце раз, при допомозі 
ських та німецьких каральних бору не до вподоби, 
експедицій, бачити вільний

. - ------------- в ч
правителі Польщі носа

Радянську Україну'тн життєві потреби населення 
. ви- 

> понад полонину дер- 
країни в жаішого бюджету на озброєн- 

передову в технічно-культурно-.ня, готуючи повторний похід ЦІОГІВ 
му ві (ношенні індустріально- на Київ, під гаслом “визволен- і му,/, 

и»” України спід більшовизму

іже з ними, будуть по формі і подобію бувшої та 
примушені служити вірними теперішньої Галичини, бояр- 
псами капіталові та ґ----------  ....

Радянський Союз і]ської України. Хрупі й запро-'квіля.
-(-..ші,'. і иипи і О ТИ-І бору хочуть “визволяти" Ве- 

зокрема]мо, як визволяли бувші кайзе-
, ■ .....-.......—- конірреволю- 1915
пт .и'гім11 “"“Ч’вв И. Крат, ціі'ша преса, починаючи від бур-'і-:»-..

. Упдо-Фаншстсі.кого через Галичину, збудувавши українеі’кй'й 
Ліло і кінчаючи клерикально- годі 5,000 шибениць

клас своїх керівників фашистським органом "Канад­
ський Фармер", весь чає запов­
нюється різними наклепами походу вперед і назад, 
про голод, людожерство т1'  
пою гаїшн па Україні і т. д.,[мадярами іііішалн 
прилітаючи крокодилячі сльо-|рооігшіка та селянина за русо-
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Число 16.

а

дати

технікуми, вищі навчальні за-

день, що припадає на одного

витриманість в

для того, ВАША ОРІОНА РОБОТА '

в цілості без

не 
розумію»

пудів хліба на рік (крім гро­
шей). А так, як у колгоспній 
сім’ї є найменше двоє праце-

відсіч.
Таким чином, підлі замисли 

надхненників інтервенції безна-

М. Ткачук.
Д. Циганчук.

Харків, Рад. Україна.

мамо, пас

ті

ко- 
під

Сторона 3.

Проспериті, Алта. — Дорогий то­
варишу! Стидно мені відповідати на 
упімиення, що я задовжився за газе­
ту, бо розумію значення української 
робітничо-фармерської преси, з якої 
я так багато скористав. Але, на жаль, 
мушу сказати, що свого довгу я не 
можу тепер заплатити, бо находжуся 
в такім критичнім положенні, як ніко­
ли передтпм. Але, коли адміністрація 
стримає мені газету, то мені жалко 
буде розставитися з таким щирим 
приятелем, яким будо для мене “Фарм. 
Життя’. Я докладу всіх старань, щоб 
цього мойого приятеля назад дістати.

Ф Макар.

лих способів боротьби з дикта­
турою пролетаріату, як несвоє­
часне засівання землі і до то­
го ж недоброякісним зерном, 
несвоєчасним обробленням по- 

передчасним збиранням 
врожаю, саботажем у продажу 
хліба державі (краще погної­
ти його), винищуванням коней, 
корів, свиней, молодняку, аби 
не дродати державі молочних 
та м’ясних продуктів для дітей 
та робітників і тим утворити в 
країні голод та обурення проти 
радянської влади, компартії і її 
керівників.

тути, театри, кіно, клуби і т. д.
і тільки 19% бюджету держава ворити цілком протилежне.
дає на зміцнення обороноспро- дійсних фактах (а не на виду- 
можності нашої великої проле­
тарської батьківщини.

що колгоспні двори на Україні робітництво спільно з фармер- 
пересічно одержали від 300 і

Фліт, Алта. — Шановна Редакціє! 
Відповідаю на ваше письмо, яке я 
отримав кілька днів тому. Я дуже до­
бре розумію, що так довше не може 
йти і що вас все коштує, але як бу­
дете так добрі і почекаєте до осені, 
то я насамперед заплачу вам свій 
довг. Сами добре зііаєте, які часи ми 
переживаємо. Ми тут живемо в по­
сушливій околиці і через кілька років 
зовсім нічого не мали. Брали реліф, 
бо не було з чого жити. Велика 
кривда була би для мене, як би ви 
стримали газету, бо без неї я не мо­
жу бути. Сподіваюся, що газету бу­
дете висилати дальше.

Микола Мерешко.

Недобитий класовий ворог в 
смертельних корчах і 
вав останні свої сили для 
щоб затримати бурхливий роз­
виток соціалістичного госпо-

ством Канади та Америки та­
кож зверне більшовицький во­
гонь проти націоналістично- 
контрреволюційного ухильни­
ка Лобая і Ко. — зрадника ро­
бітничого класу.

Право не сумніватись дає 
нам те, що українське револю-

результатами ге, 
би ленінсько ■ 

ти штучний голод, пролетаріат партії

Гсмарука, Алта. — Хвальна Редак­
ціє -ФЖ”! Ніяково мені, що я задов­
жився за газету, яка закликає всіх 
трудящих до єдності. На жаль, мушу 
сказати, що я тепер не можу запла­
тити, бо вже цілих шість років дав­
лять мене злидні. Я вам заплачу за 
газету і прошу вас посилати далі. Я 
вам заплачу за газету навіть тоді, 

. коли ви перестане мені її висилати, 
бо я не хочу, аби чиясь кривда тяжі­
ла на мені. Д. Сенький.

Веригін, Саск. — Дорогі товариші! 
Отримав вашого листа в справі дов­
гу за “ФЖ". Рад би я вам заплатити 
кожної хвилини. Я вже думав запла­
тити вам слідуючої осеии, бо тепер 
коло мене дуже тяжко. Я пішов. 1931 
року на голу фарму, мусів будувати­
ся і діти були слабі, а одна дівчина 
вже два роки слабує на “плюрисі". її 
слабість коштує мене багато грошей 
і з того нема ніякої корнети. 1935 ро­
ку іржа знищила засіви так, що я на­
молотив всего 200 бушлів пшениці, 
і жий, як хоч. Я слідуючої осеии вам 
заплачу. М. Кііідяк.

Шіго, Саск. — Дорогий товаришу! 
Я отримав від вас лист, в якому ви 
повідомляєте мене, що стримаєте ме­
ні висилку газети, коли я не вирів­
няю своєї залеглої передплати. Я 
дуже жалую, що не можу цього зро­
бити тепер, бо маю велику родину з 
14 осіб і живу тепер на мізернім ре- 
ліфі. .Але я розумію, що наука кош­
тує гроші і буду старатися за газету 
заплатити. 1 • 1 У би літ.

екзекутора уряду і п першу чергу па т.т. 
Сталіна та Постншева.

Вся ця вилазка представни­
ків капіталу була спрямована в 
бік підготовки зовнішньої ків 
Контрреволюційної Інтервенції. 
Одначе згаданий саботаж не­
добитків класового ворога ба-

Тедцингтон, Саск. — Дорогі товари­
ші! На днях я отримав лист від ад­
міністрації “Фарм Життя", в якім по­
відомляється мене, що газета буде 
стримана, коли я до двох тижнів не 
вирівняю свого довгу. На. жаль, мушу 

відповісти,, що цього ніяк не ножу 
зробити тепер.

Я розумію, що без фондів газета 
виходити не може, але я тепер мушу 
журитися де взяти пару доларів на 
мішок муки для дітей.

Я читаю, що люди платять перед­
плату, складають на пресовий фонд, 
а я сиджу тихо. Признаюся, що нераз 
мені лице червоніє, що передплати 
не плачу і нічого не роблю. Зрозу­
мійте, товариші, що не з недбаль­
ства, не з неохоти, але тому, що не­
можливо.

Пишу правду. Для прикладу візьму 
1935 рік. Засіяв 35 акрів пшениці і 
намолотив 95 бушлів, а з 33 акрів яч­
меню намолотив 153 бушліц. З 17 ак­
рів вівса привіз дві фірн па фід. За 
фіру пшеничної соломи треба запла­
тити два долари і то -треба ЗО миль 
гнати коні за нею.

Тепер залежить від вас. Як стри­
маєте газету, то я не можу вас при­
мусити, щоб ви мені її посилали. Жа­
лую дуже, що мушу розлучитися з 
таким дорогим приятелем і дорадни­
ком, як “Фарм. Життя", хотів би я 
.мати у своїй хаті надалі, але обстави­
ни не позволяють на такий “люксус".

Я прошу, коли можливо, висилай­
те газету до осені, а я в осені поста­
раюсь заплатити як ие весь довг, то 
бодай частішу. Буду старатися всіма 
силами, щоб не остатися позаді. Я 
прошу і обіцяю. Від вас залежить.

йоснф Зарицькнй.

Калдср Стейшон, Саск. — Дорогий 
товаришу! Я отримав від вас упім- 
ііення за газету, але з жалем мушу 
вам відповісти, що тепер не годен 
заплатити. Два роки тому мій одино­
кий син був в шпиталі майже гри мі­
сяці, а цього року на 8 січня знову 
пішов до шпиталю і не знати як дов­
го він там буде. Минулого року збіж­
жя змерзло і тепер уряд дає насіння, 
але скільки ноцо має коштувати, то 
покищо ніхто не знає.

П. Галушка.Лейк Еліза, Алта. — Дорогі товари­
ші! Лист від вас отримав, в якім пи­
шете, що стримаєте мені газету, колії 
я до двох тижнів не вирівняю своєї 
передплати. Товариші, я розумію стан 
нашої преси, але під теперішній час 
нічого порадити не можу. Причина 
та, що в 1935 році град цілком зни­
щив збіжжя і ми тепер живемо з того 
бідного реліфу. Я дістаю $8.50 ролі* 
фу місячно па 6 осіб. Я бажав би, 
щоб ви не стримували мені газети, бо 
тоді я лишуся так, як без рук. Я при­
рікаю, що несені заплачу весь довг 
за газету. Юрій Боратпнець.

ОСЬ ПРОТИ ЯКОЇ УКРАЇНИ ВИСТУПАЮТЬ 
ЗРАДНИКИ РОБІТНИЧОГО КЛАСУ!

На розвалинах бувшої цар­
ської Росії, що була вкрита працездатного від 90 до 180 
тюрмами, злиднями, непись­
менністю на 80%, повстала 
пролетарська країна Рад, в то­
му числі й Радянська Україна і здатних, то цілком стає ясно, 
укрилася фабриками, завода­
ми, колгоспами, радгоспами, 
школами, театрами й клубами, більше пудів хліба в 1935 році 
Майже цілком ліквідована не­
письменність. У нас немає без­
робітних. Робочий день у нас 
6 годин у копальнях і 7 — на 
заводах. Техніка і культура 
розвиваються гігантськими 
кроками, життя

таку роботу!
Це у се, що я можу вам пограту- 

лювати, що ви будуєте багно 
пропасти, щоб там загнати мало 
свідомих і там потопити у вашім 
озері пропасти.

Прошу помістиш 
грама гики.

Буковинець В. Пурич.

Урядовий комісар на м. Вар- 
' озі еЦОЄП’ ЯроШсі’ич «пчав ві- 

з покликом спішити 
допомогою - 
ике постигла стихійна 
Сірофа. Великі ‘

І1рк п‘ сутності Ї 
катастрофу, 
“ найстарші

Калдер, Саск. — Шановні товари­
ші! Отримав вашого листа з 16 бере­
зня в справі мойого довгу за часо- ство завжди було вірне прин­

ципам марксизму - ленінізму, 
та 

обороняючи їх від різних пе-

проти Радянського Союзу грунтових доріг, електричних 
та газових станцій, комуналь­
них підприємств, житлових 
приміщень тощо. 24% всього 
державного бюджету підуть на 
соціально-культурні заходи: на

процент, по свинях на 63%, по 
вівцях та козах — на 53%, а по 
конях на 4%. По радгоспах 
поголів’я великої рогатої ху­
доби зросло за 1935 рік на 20 
процент, по свинях — на 56%, 
і по вівцях на 23%. Протягом 
1935 року передано безкорої»-, 
шім колгоспникам понад 400 
тисяч телиць, ЩО знизило від- 
соток безкорівних колгоспни­
ка па Україні з 40 до 25%.

І зараз перед пролетарським 
урядом стоїть завдання, яке 

, . полягає в тому, щоб в 1936 ро-
,\С"‘.Ху бо сшло' ці |іе "і одного колгосп­

ника без корови. А яке, пано­
ве лобаївці, завдання в 1930

Калдср Стейшон, Саск. — Дорога 
Редакціє “Фарм. Життя"! Листа від 
вас отримав. Я знаю, що я довгую за 
свою газету, але мої теперішні об­
ставини такі, що я не годен ніяк за­
платити тепер. Я тепер на реліфі і 
цента коло мене нема. Нас є 5 осіб в 
хаті і ми дістаємо від муніципалу $4 
на місяць.

Я вас буду сердечно просити, щоб 
ви мені газети не стримували, а я по 
жнивах цього року заплачу вам свій 
довг повністю. Василь Апдропик.

ОКО 
ЛИЛЬ- 

здобутками ве- 
Жовтня.

Брупо, Сагк. — Хвальна Редакціє! 
Я отримав від вас лист її справі довгу 
за часопис “Фарм. Життя, який я чи­
тав через довший час і ие платнії, а 
ви за передплату не впомишіліїся до 
цього часу. Я не відрікаюся цьоіо 
довгу, б„ я газету читав, але тепер я 
не можу, аж в осені я заплачу. Не 
стримуйте мені газети, хай далі йде, 
а передплату за цей рік її буду стара­
тися иііс.таїн за кілька тижнів.

ільки Салевпч.

і це дає змогу урядові відміни­
ти карткову систему на хліб, 
харчові продукти та на речі 
широкого вжитку, що їх було 
заведено тимчасово, як засіб 
боротьби з капіталістичними

й добробут недобитками в місті та кур- ційне робітництво та фармер- 
всіх трудящих Великого Сою- кульством на селі, яке за вка­

зівками агентів та шпигунів 
зовнішньої і внутрішньої борючись за ті принципи 
контрреволюції ставило шале­
ний опір тим заходам, що.,їх рекручень і тлумачень, звідки 
вживали партія та уряд в спра­
ві індустріалізації країни та 

за декретом уряду обов’яз- піднесення врожайності, роз­
витку тваринництва і для без­
перебійного постачання хлібом,

ма бідняцько-середняцька ма­
са, під приполом ВКП(б) та

' ’• ™°ЄЮ об’е;иіапою Р<нй стоїть перед капіталісті"
чі.юіо .ііктдуиала куркуля як

рож” вже говорив між людьми 
що буде розщибати обдертих 
голодних дітей, у саду а бідних 
родичів тих дітей буде карати 
по 5 злотих.

Та марна його надія, бо ціле 
село жінок змовилось проти 
того і пішли на толоку та засу­
нули ями. На те прибув на міс­
це пан війт і пан солтис та аж 
мало не трісли зі злости, як по­
бачили що жінки працювали 
коло ямів. І пішла в рух по­
ліція, почалося слідство і ду­
мали тим настрашити жінок, а 
вони замість 54, тих що брали 
участь ц завідуванню ям, зго­
лосилося на поліцію аж 100 
жінок. Отак боронять джурів- 
ські жінки солідарно одним 
фронтом громадське майно. 
Селяни перемогли.

Джурівський.

лись клеветати на’ робітничо- 
школи, лікарні, санаторії, бу- селянську державу і на ті по- 
динки відпочинку, дитячі ясла, рядки, що в ній заведені, нічо­

го з того не вийде, бо їм не 
клади, науково-досвідні інсти- повернути назад колесо рево­

люції. Живі факти будуть го- 
На

Шіго, Саск. — Дорогі товариші! 
Отримав від вас листа, на який вам 
відписую і повідомляю вас, що я те­
пер ніяк не можу заплатити вам свого 
довгу за газету. Я заледве животію 
тепер зі своєю родиною на мізернім 
реліфі, бо дістаю аж $2.50 на місяць. 
Від квітня кажуть, що і того не да­
дуть. Моє положення таке, що я те­
пер нічого не маю до життя, ні хар­
чів, ні одягу, ні взуття, вже латки не­
ма до чого пришити. Я би просив вас, 
щоби ви ие стримували мені часопи­
су, коли можливо, а я буду старатися 
вирівняти свій довжок.

П.С. Колибаба.

і беремо живу дійно 
участь в будівництві соціаліз­
му цілих 15 років і ніякого го­
лоду не відчуваємо, С~ - .
тверда надія на те, що скіль- чезні досягненії 
ки б наші вороги разом з ло- 
баївцями не старалися утвори-

зу з кожним днем поліпшуєть­
ся. Реальний рівень зарплати 
постійно підвищується. Робіт­
ництво у нас забезпечується 
житловими приміщеннями за 
рахунок держави, кожен робіт­
ник 
ново відпочиває в санаторіях і 
домах відпочинку, має держав­
ну допомогу на випадок непра- м’ясом, молоком промислових Ціле компартії.ГРОМАДСЬКІ КРОКОДИЛІ

би вони не йшли — чи то з 
надр української частини КПК 
чи то з братніх частин комуні­
стичної партії Канади і Амери- ІНТЕРНАЦІОНАЛ! 
ки, що зараз становлять єдине 

Більшовицька 
минулому по-

покликом спішити з 
населенню І Іолісся, 
П стихійна ката- 

атмосферичні 
--і морозів 

якої 
меш- 

краю. 
залягли над 

яке по- 
Допомоги від 
- Щасливіших

Капел, Саск., 23-2-36.
Подаю вам також мою власну 

резолюцію, що ніколи не годжуся 
з такими, що розбивають робітни­
чий рух, бо я не вірю в такий роз­
виток, як ви почали. Це тільки 
борба за ваші власні інтереси, а 
не фармерські чи робітничі. Вам 
наші злидні не лежать на серцю, 
а хочете жити з нашої праці і то­
му починаєте видавати противну

Мерридейл, Мак. — Повідомляю 
редакцію “Фарм. Життя", що я не 
годен тепер- заплатити за газету то­
му, що не мав збіжжя минулого року, 
іржа вбила, а реліфу дати не хочуть. 
Пізніше встараю пару центів за сме­
тану і буду старатися потрохи плати­
ти. А тепер мені треба насіння, без 
якого обійтися не можна.

Василь Шульгаи.

Дорої 1 тонн- 
отримав, її 

я довгую 

добре знаю, але що зроблю, колії її 
ній снсісмі людина працює ніч і день 
і нічиї о не має. ІІніїїеіс, що стрими* 
еіе мені і.ізеїу.Це робін, щ,„ІО, про- 

...і беї снопі 
старинки заплатиш

■ як це тільки буде 
Джип Оііищук.

МеиКоіше.і, ліан, . 1 к.підомінк.
иі'С. ж...... "Фарм. ЖігпіГ н по-
чан отримувані під цсІп.СІІ1І щц ро­
ку. Оіже, її і.інііііііп нам Дощ ііііп 
іиірііііінкі т.ік скоро, як .тіпне іможу. 
Тепер не можу, бо живу в околиці, 
де Іржи зіііици.і.і псе збіжжя.

Ніікіі і.і Сирник.

«фдрмРРСЬКЕ ЖИТТЯу^ЕРБДД, 15 КВІТНЯ 1936.

Трт

Джурів, пов. Снятин.
Наше село не дуже заможне, 

але має добрий шмат громад­
ського пасовиська. На нашу 
толоку ще австрійські пани за­
кусили були зубами, як би то 
бідним селянам знищити пасо­
висько, а ми бідні селяни боро­
нили як могли, але тепер зро­
били такий наступ що страшно 
подумати. Давніше раду виби­
рали самі селяни з поміж себе, 
таких, яких самі розуміли, а 
тепер кого пани хотіли тон є 
радним. Розуміється, що такі 
радні ухвалюють так, як пан 
іпжінер кажуть, бо пан інжінер 
тепер є у нас війтом у збірній 
громаді Джурові. Від коли у 
нас є збірна громада то сіпа­
ють толоку на що хочуть: учи­
телям пару моргів, на “пляц 
цьвічень для стшельца”, “на 
дом людови", на сад повітовий, 
па що хто хоче, то пани да­
вали би толоки, але селяни бо­
ронять всіма силами. Отож 
папи війти і солтиси інакшу 
штуку видумали, продати то­
локу і купити селянам полони­
ну, не питаючись селян, чи се­
ляни будуть гонити одну 
ровшіу з Джурова аж 
угорську границю. І туй туй 
мали це зробити, якби були 
селяни так легко думали. Але 
зачали кричати усі, як старий 
так малий, жінки цілим селом 
так, що наші хрупі не могла 
носа показувати між люднії, і 
нарешті так попсували ган- 
дель хруням між толокою а 
полониною. Хрупі не тратить 
однак смаку на толоку і заду­
мали садити сад і ухвалили 5 
моргів па сад. Пішли і виміря­
ли не 5 моргів а 7 а пін морга 
тому, хго буде пильнувати 
салу, але не бічному, щоби ро­
бив то поле а таки солгпсоїю- 
му ЗЯіеВІ-Курку.іеві. Це); исіч).

сміливості просити пас, 
—— .....мені гззетн,

*, вважаєте за відпо-
Иосиф, Вербовецькпй.

бо 
пролетарської диктатури 
но стежило за . п„ли_

бо в нас ликого Жовтня. Всі ш - ----------заявляються 
зроїчної бороть- 
. більшовицької 

п —г- на чол* 3 т‘ Сталіним,
їм належну який геніально розв’язав таке 

важливе питання, як індустріа­
лізацію і колективізацію сіль­
ського господарства в СРСР.

ГЕТЬ ЗРАДНИКІВ І РОЗБИВАЧІВ З Р0Б8ТНИЧ0- 
ФАРМЕРСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ!

Отже, скільки б лобаївці із

Спрінг Кріп, Алта. — 
іншії! Листа панюго я 
якому пршадуете мені, що 
аа^іазету. Г.оиариіііі, я щю цс дуже

спричинили І-- 
че намятаюгь і - 
канці того багнистого 
Примари голоду 
нещасним населенням 
гребує негайної ; 
мешканців інших 
воєвідств.

нездатності; жінки на час вагіт- робітників та їх родин, 
ності мають чотиримісячну де­
кретну відпустку. Всі діти охо­
плені школою. Школярі в шко­
лах мають гарячі сніданки та 
обіди. Під час пролетарських 
святу нас кожна дитина дістає дарства, вживаючи таких під­
різні подарунки, як від школи 
так і від інших установ. І вза­
галі держава всебічно піклу­
ється про виховання і матері­
ально та культурно забезпечує 
молоде покоління. А як у Поль- ля, 
Щі і буржуазних країнах, пано­
ве лобаївці?

А у нас в 1935 році по кол­
госпах України зібрано зерно­
вих культур у півтора рази 
більше за 1934 рік і колгоспни­
ки, які чесно, по-більшовиць- 
кому працювали на колектив­
них полях, одержали від 5 до 
10 кілограмів хліба на трудо-

ОКО ПРОЛЕТАРСЬКОЇ ДИКТАТУРИ ПИЛЬНО 
СЛІДИТЬ ЗА ЗДОБУТКАМИ ЖОВТНЯ

Отакий дійсний стан, панове 
лобаївці, був на Україні, що 
його утворювали вороги дикта­
тури пролетаріату па протязі 
1931—1932 р.р., а ви звертаєте 
це на керівників радянського 
.. г і в першу чергу на т.т.

клас і не допустила цілковитої "^с!жКл“^креш “1Л”' 

сі ці наведені факти вам, 
лобаївці, це будуть зрозумілі 
тому, що ви користуєтеся бре- 

........  -----. гер- 
сгівської та їй подібної преси, 
а нас робітники та фармерп 

25 зрозуміють тому, що ми безпо-

ПРИГОДА ЕКЗЕКУТОРА 
В ПОЛЬСЬКОМУ СЕЛІ

Скарбовий уряд в Олькуші 
вислав до села Міхалувкц екзе­
кутора, щоби стигнув залеглі 
податки. 11а вид і----------
господар цього села Вавжп- 
нець Мізга засунув хатні двері 
і побіг до х.:іва, де повісився 
па іілатві. Екзекутор, ие мо­
жучи дістатися до хати, пішов 
за ним до хліва, щоб забрати 
спиню. Замість свині застав 
господаря, що висів па шнурі. 
Екзекутор відрізав його і по­
кликав сусідів, які привели 
Мізгу до життя. Опісля пішов КІ1(б)у, 
екзекутор до іншого гоєно- 
даря, що завинив податок 
Яііа Куси. Цей зробив інакше. 
Вхопивши сокиру, сів на по­
розі і щігрозіиі екзекуторові 
смертю, якщо Піп наважиться 
забрати йому корону. Одначе 
екзекутор узяв собі до помочі 
поліцію і таки корову забрав.

руйнації народного майна та 
тваринництва.

На основі правильної політн-
|<Ц партії на селі, розвиток хлнвимн доносами писак з 
тваринництва весь час збі.ть- ‘ 
щупався, а в 1935 році підви­
щився но рогатій худобі на

Отже, скільки б лобаївці із винна бути зразком і в сучас 
своїми однодумцями не стара- ний мент.

(Продовження з 2 сторони.)
_ ЗВІЛЬНИВШИСЬ, буду10ть дЛЯ 
себе І дітей своїх нове ЖИТТЯ _____
по-своєму, по'пРолетарському служить державний бюджет 
і не дадуть вам згоДИ на те> 193'5 рік, що урядом визна 
щоб при вашій нікчемній до­
помозі на них знов були пакла- 

пір'те мені, де-пі ті самі, або Ще й гірші
кайдани. ________ г __ ______  ,

Але лобаївщина, щ05 відвер- карбованців, призначається 
нути увагу робітництва та фар- 
мерства від своєї продажної 
роботи, висунула ще одну бре­
хню і.
в тому, ніби останній здає свої 
позиції перед капіталом і через 
те вступив до Ліги націй. Ло- 
баївцям так треба брехати то­
му, бо вони не хотять знати, 
що пролетаріат у боротьбі з 
капіталом мусить використову­
вати всі можливі засоби аж до 
парламентів та трибун для сво­
го зміцнення. Радянський Со­
юз, вступивши до Ліги націй, 
використовує женевську три­
буну для зміцнення миру, в ко­
ристь трудящих мас і на зміц-

маних лобаївцями) робітники 
всіх країн будуть вчитися в 
Радянського Союзу і закріпля­
ти свої позиції для наступних злиті кров’ю працюючих мас 
боїв з капіталом, одночасно 
зберігаючи єдність і моноліт­
ність своїх бойових організацій 
перед всякого рода агентами 
капіталу та націонал-ухильни- імперіалістичними 
ками.

Отож, ми не маємо сумніву, 
що українське революційне

нення мирного 
го господарства.

Безперечним доказом цього 
’ на 

визначе­
ний в сумі 78,900,000,000 кар­
бованців (Лобаю це не пошко­
дило б знати), з якого майже 
половина, бо 37,500,000,000 спроможен 

і на ’ ’ 

народне господарство, тобто: 
на додаткове будівництво но­
вих заводів, фабрик, залізниць,

Ми певні, що ви, українське 
робітництво разом з фармер- 
ством, дасте рішучу відсіч цим 
ренегатам і зрадникам, коли 
вони будуть звертатися до вас 
із своїми брехливими пашкві- 
лями.

Будьте, як дотепер, вірними 
носіями комунізму, держіть ще 
міцніше в руках Червоні пра­
пори класової боротьби, що

в 
боротьбі за визволення спід 
капіталістичного ярма.

Обороняйте Радянський Со­
юз і Радянську Україну перед 

і хижаками, 
що готують хрестовий похід 
на мирне будівництво безкла­
сового суспільства.

Геть зрадників та розбивачів 
робітничо - фермерських ор­
ганізацій!

Ганьба хруням і прихвостням 
ундофашистського табору!

Хай живе і кріпшає єдиний 
фронт всіх поневолених, який 
поведе працюючі маси на ріша­
ючий та останній бій за радян­
ську систему по всьому світі!

Хай живе Радянський Союз 
—форпост міжнародного про­
летаріату!

Хай живе Всесоюзна Комуні­
стична Партія більшовиків на 
чолі з т. Сталіним!

Хай живе КОМУНІСТИЧНИЙ

Розмова читачів з адміністрацією
нпс “ФЖ*. Жалую, товариші, що 
можу тепер заплатити, хоч і 
що через те, що я не плачу терпи 
наше видавництво. Від 1930 Р0КУ 
майже цілий час на реліфі, бо посу­
ха. град та іржа нищили збіжжя так, 
що через п’ять років не можна було 
зробити життя. Був членом робітнії- 
чо-фармерських організацій і МУС1 
залишити їх, бо не міг платити член­
ських вкладок, думав, що хоч за га 
зету зможу платити, та і 
що не міг.

Зараз мені прихопиться розстатися 
з моїм найкращим другом, з яким я 
так зжився, як з своїми дітьми, яким 
я так дорожив і буду дорожити так 
довго, як довго мене і мойого друга, 
яким є “Фарм. Життя". Одним лише 
тішуся, що ие змарнував ні одного 
числа за 11 років. Кромі двох, що не 
отримав, всі маю зложені. Це буде 
для мене пам’яткою, доки мойого 
життя.

Не маю 
щоб ви н_е стримували 
але робіть так, як ь—.. 
відне. Г___

Нижче містимо в цілості листа, якого вже кілька тижнів тому ви­
слав до лобаївської “Правди” тов. В. Пурич, фармер з Капел, Саск. 
щоб Лоба* його надрукував у своїй брехливій “Правді”, а копію то­
го листа тав. Пурич прислав до редакції “Фарм. Життя”, щеб ми йо­
го помістили, коли лобаїївська “Правда” відмовиться помістити його.

Звичайно, тов. Пурич не міг сподіватися того, щоб Лоба* поміс­
тив його правду у Своїй “Брехні", бо тоді те стало б місця в контр­
революційному органові ма брудні статті проти проводу наших орга­
нізацій, проти будування єдиного фронту трудящих Канади, проти 
товаришів Сталіна і Пс-стшнева, та на інший бруд, яким Лібаїі запов­
нює овій свисток. Подібних листів Лсбай отримав більше від україн­
ських робітників і фермерів в Каїнаді, але вони не побажать денного 
світла в його брехливій “Правді”.

■т»

чесні і правдиві. Працювали в ко­
ристь організації і преси з ідеї, а 
ті, що ви їх тепер ненавидите, об­
дерли з нас шкіру і усе, що ми 
мдли, її зараз хочете фондів і ле- 
редплати. Це погане діло з вашої 
сю.рони. Хвалитеся, що робітники 
Вінніпегу і Траігсконп склали вам 

’> і Доларів, а я більше певний, 
Що то найбільші вороги, котрі по- 

У, магають розбивати ряди організо- 
газету, щоб лімститпся на вам не-1 иаішх мас, а свідомі то плюють на 
любих одиницях, з якими ви довгі 
роки працювали разом при дійс­
ній робітничій газеті і організації 
і сьогодні хочете усе те повалити.

Спід і ганьба вам за таку робо­
ту. Я прямо дивуюся таким люд­
цям, що помагають ворогам «ас 
ішщнти ще гірше, як вороги. Але 
це нічого, х го копає яму під дру­
гим, так буде сам в пій підскаку­
вати і звідтам брехати, як собака 
на вітер, або на свій хвіст. Нехай 
вам бог помагає, а не фармерп і 
робітники, які зараз мають очп і 
розум. Отже, хвальба сорочки ні­
кому не дає, як іщ хвалитеся сами, 
то якраз гака паша хвальба як 
прийшла 35-лігиа дівка з церкіш 
додому і каже: “Мамо, 
.події хвалять”. А мама: “А хто 
котрі люди, дошо?” “Я вас, а 
мене".

Так ви робите. Які то з пас те­
пер ііелпкі герої і борці, і які ви

-і ІХОІІАА/І ____________ __ __________________ _________ — -——----------------------------  п

. націоналістично-контрреволюційних рільників 
і зрадників робітничого класу Жбан і Ко.

соціалістично- середньо брали і
участь

що стрими-

ту паї-, бо іоді ц лишуся 
учіисля. И буду 
спій доні пік скоро, 
МОЖ.ІІІІІО.

тещ



Сторона 4.

КІЛЬКАЩо сталося з комісією, яка мала розслідити справу
$2.00

домініальний

один фармер відгонить вже те-

не є ВИ­

ДІ. Дж.

святили

Але на

ФАРМЕРАМ НЕ ТРЕБА КРАЩОГО
ЖИТТЯ. ЯК МНИ ТЕПЕР МАЮТЬ

БУДУВАННЯ ЄДНОСТІ ФАРМЕРІВ
В САМАНІ • 

час заспокоїлися.
ли на 
місії.

лися тоді, як галапаси накопи­
чують нові маєтки.

ік ЕА«» ог 
РКІТСНАНО

ЯГ*

ЗА УСПІШНУ ПРЕСОВУ КАМПАНІЮ 
В МІСЯЦІ ТРАВНІ 

І проти цього грабежу фар­
мери мусять протестувати не 
раз, а тисячу разів. Комісію 
вибрано для того, щоб замили­
ти фармерам очі і таким спо­
собом заспокоїти їх та дати 
кращу нагоду компаніям фар- 
мерської машинерії перевести 
свій план в життя. Це тепер 
кожному повинно бути ясним. 
І тому тепер фармери повинні 
ще більш масово, більш гостро 
запротестувати перед доміні- 
альним урядом проти цього 
грабежу й дати йому до зро­
зуміння, що їхній терпеливості 
приходить кінець, що вони не 
дозволять на тс, щоб. їх; голоду

тих капіталістичних підпри­
ємців, такою самою лялькою, 
як був консервативний уряд

тим чином дати
му- працю безробітним. Поворот

силу за охорону фермерських 
екзекутива домівок. Методи, яких будеть- 

ся вживати в боротьбі за охо­
рону домівок, будуть вирішу­
ватися членами відділу і яке рі­
шення вони ухвалять, так воно

продаються 
ринках для

населення.
. .а перейшла

не означає,
лише перетворити 

.! зна- 
повинні

чле-
неорганізованих

одну фармерську тільки

8иЬйсгірііоп рег уваг 

Теїеріюпе: 51.465 
ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ

«сопне для українського фармерства в Канаді — виходить кожної сере.. >•
Видає Робітвнчо-Фармерське Видавниче Товариство, заінкорпорованс

« Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім 
бітішчім Домі, на розі вулиць Причард і МскГрегор, у Вінніпегу, Ман. 

Передплата на рік  $2.00 

ЕАКМЕК’8 БІТЕ
Сог. Ргіїоііага Дує. & МсСге^ог 81. УЛпшрез, Мап., СапаДа

Редакція за оголошення не відповідає. “ФС

Резолюцію, с
9 -'Ряд Врекен 

Йе-'Ч1КИМЦ

ІТЬ
на

підвищенням цін, аж поки пар­
ламентарна комісія не розслі- 
дпть справи? А тільки тому, 
що на це не погоджувалися 
компанії, бо вони знали що 
йде весна і фармери мусять ?. 
останнього отягнутися, щоб 
купити потрібну їм машинерію, 
бо пальцями скородити не бу­
дуть.

Хто, отже, є урядом Канади, 
як не банкіри і фабриканти? 
А папські політикани говорять 
фармерам перед кожними ви­
борами, що уряд вибірається 
народом і для народу. Як 
можна таке говорити, коли ми 
бачимо', що цей уряд “для на­
роду” не має сили примусити 
фабрикантів фермерської ма­
шинерії стриматися від підви­
щення цін до того часу, доки 
парламентарна комісія не про- 
вірить, чи є підстава підвищу­
вати ціни на машинерію? Це 
говориться тільки для того, 
щоб обманути фармерів і за­
крити перед ними правду, що 
консервативні і ліберальні уря­
ди є урядами фінансових ма­
гнатів, урядами, які закрива­
ють очі тоді, коли ці магнати

які мають діяти через свої ло­
кальні організації. Бо лише 
цим способом можна буде ста­
вити опір проти форкложур 
і добитися концесій для по­
ліпшення фармерської долі.

Коли члени занедбають роз­
горнути цю ініціативу і будуть 
постійно покладатися на цен­
тральний офіс, може допрова­
дити до того, що члени попа­
дуть під вражіння, що їм не 
треба приходити на мітинги, 
бо центральне тіло допильнує 
їхніх інтересів без ніякої під­
тримки з їхнього боку. Такий 
погляд неминуче ослабить 
всяку організацію і пошкодить 
її ефективності.

Практичне застосування є 
найпевнішим способом знайти 
практичні методи. Саме життя 
навчить правильного способу, 
коли робиться старання і оці­
нюється правильно помилки.

Айвен Бирчард.

 підвищення цін на фармерську машинерію
корову, або вриває кільканад­
цять бушлів з насіння (якщо 
він його, має), щоб встарати 
пару доларів і купити за них 
певні частини до машинерії, а 
за комісією сліди затерлися. 
Посли роз’їхалися на свята й

.■ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 15 КВІТНЯ 1936. 

Такого переконання є лібе­
рально прогресивний уряд Бре- 
ксна в Манітобі. Він вірить, 
що життєві вимоги фармерів 
мусить бути дуже умірковані, 
що воші повинні діставати за 
свою працю менше, як їм до 
життя потрібно, що злидні і 
нужда повніші бути постійним 
явищем на фармах. Цим папам 
просто її голові не може помі­
ститися, як фармер може до­
магатися справедливої ціни за 
свої продукти, такої ціни, яка 
не .піше покривала б кошти 
продукції, але п приносила їм 
трохи чистого зиску.

Під час сесії манітобського 
парламенту, яка недавно закін­
чилася, внесено було резолю- 

доміціальппй 
мінімальну 
продукти,

Про- 
Д.ТЯ 

нд 
для

я хочу зробити кілька зав- 
ваг з приводу надходячої трав­
невої кампанії в користь укра­
їнської робітничо-фармерської 
преси, над якими, я думаю, не 
зашкодило б застановитися.

Всі ми знаємо, що “Україн­
ські Робітничі Вісти” є нашою 
найстаршою газетою, яка об­
слуговує широкі маси україн­
ських робітників в Канаді. 
“У.кр. Роб. Вісти” виходять 
щодня і містять багато цікаво­
го матеріалу, якого інші наші 
газети, як “Фарм. Життя”, яке 
виходить раз на тиждень, і 
“Робітниця”, що виходить два 
рази на місяць, не можуть мі­
стити, бо не мають досить мі­
сця. Хто, отже хоче знати 
більше про події у світі, той 
повинен передплачувати, якщо 
він може, й “Укр. Роб. Вісти’ 
кромі “Фарм. Життя” чи “Ро­
бітниці”.

Цс правда, що “Укр. Роб. 
Вісти” обслуговують в першу 
чергу інтереси українських ро­
бітників в Канаді й присвячу­
ють їм багато місця на своїх 
сторінках. Але це не значить, 
що в них немає нічого цікаво­
го для українських фармерів, 
які є читачами “Фарм. Життя”. 
Як я вже сказав. “Укр. Роб. 
Вісти” помішують багато та­
кого матеріалу, якого інші на­
ші газети не можуть містити з 
браку місця, а в цьому матері­
алі є багато цікавого й для 
фармерів. Що більше, фарме­
ри повинні читати “Укр. Роб. 
Вісти”, щоб познайомитися з 
рухом робітників і з їхньою бо- 
боротьбою проти капіталу, 
бо ж і фармери зводять бо­
ротьбу з капіталом. Тому во­
ни можуть багато дечого пов­
читися від робітників.

“Фарм. Життя” є газетою 
для українських фармерів в 
Канаді. Воно обслуговує в і 
першу чергу інтереси фарме-‘пишуть до “Робітниці”, 
рів і тому пише найбільше про само й до “Фарм. Життя”. Ко­

лись в “Фарм. Життю” були 
досить цікаві дописи від фар- 
мерок, а тепер їх зовсім нема. 
В “Робітниці” так само є їх ду­
же мало. Трема, щоб наші 
фармерки писали до своєї пре­
си, бо цим вони зроблять її 
більш цікавою для читачів.

При кінці хочу сказати, щоб 
в.сі ми щиро попрацювали для 
своєї преси в місяці травні. За­
охочуймо одні одних до праці 
в користь нашої преси, не жа­
ліймо для неї центів, часу й 
ТРУДУ, бо наша преса є для нас 
тим, чим вода для риби. Не 
забуваймо про це в травневій 
кампанії.

або й зов- 
Робітники 

повинні знати, що діється 
------ , як фармери борять- 

і злиднів тощо, а що­
би це знати, то треба читати 
“Фарм. Життя”. Фармери ж, 
це природні союзники робіт­
ників, отже як можна не ціка­
витися тим, як вони живуть 1 
що роблять? А то читаєш звіт 
з пресової кампанії і бачиш, 
що по деяких великих містах, 
можна сказати, зовсім нема пе­
редплатників “Фарм. Життя . 
Це видно з тих фондів, які збі- 
рають по містах в часі пресо­
вих кампаній.

А тепер ще кілька слів про 
“Робітницю”. Деякі українські 
фармерки думають, що “Робіт­
ниця” видається виключно для 
міських українських робітниць 
й тільки про них пише. Прав­
да, “Робітниця” замало при­
свячує уваги життю фармерок, 
але це можна направити. В 
першу чергу треба, щоб фар­
мерки дописували більше до 
“Робітниці” про своє життя і 
боротьбу на фармах, а я пев­
ний, що редакція “Робітниці” 
радо повітає такі дописи і не 
відмовить їм місця на сторін­
ках журналу. Зі свого боку ре­
дакція “Робітниці" повинна 
писати більше про такі справи, 
які будуть цікавити і фармерок 
і міських робітниць. Цим я 
хочу сказати, щоб в “Робітни- 

| ці” було більше статтів і опо­
відань про життя фармерок. 
;| Ще хочу сказати, що наші 

фармерки дуже мало дописів
* тт х-у ІТ-ГТГГ II Щ К?

початку цього року 
фармерської маши- 
--■і ціпи на машине- 
цей невиправданий 

викликав велике 
між фармерами

цисло 16’

РОБЛЯТЬ ПІДГОТОВКУ до 
ПЕРШОГО ТРАВНЯ

Ст. Поул. Алта. Згідно з 
планами, які переднекутовано 
на мітингу Фармерс Протектпв 
Асосіейшон, що має тут «коло 
300 членів, фармери приготов­
ляються відсвяткувати Перше 
Травня масовим' мітингом. 
Святкування відбудеться за 
стиранням Фармерс 1 Іротсктнв 
Асосіейшон і локальних груп 
соціального кредиту. На мі­
тинг будуть запрошені про- 
мовці під сдмонтонської Ліги 
проти війни й фашизму. Так­
сами будуть промовці від ін­
ших організацій.

тепер всіх членів лучи- старчаючі.
Треба доложити всіх ста­

рань зробити злуку повного, 
щоб не було незгоди між був­
шими членами двох організа­
цій. Цю слабкість було видно 

що відділи між членами Ґрейн Ґроверс 
і Фармерс ІОніон, коли ці дві 
організації злучилися. Щоб не 
викликати незгоди, то треба 
оминати дразливі і суперечні 
питання до такої міри, як це 
'----- 1 буде можливо. Всю

енергію треба звернути на роз­
вивання головного питання — 
ліпший життєвий рівень для 
фармерів.

Автор цієї статті вірить, що 
і і мі­

стер Бнкертон, щиро пробу­
ють, згідно з їхніми переко­
наннями, поліпшити станови­
ще фармерів. Директори і урн- 

..; дуже багато по­
пасу й труду, щоб 

і жит­
тю в тяжкий період. В кількох 

.........  . ... і Ден- 
і користь фар- 

 невдачу втримати 
і збудувати масову організа­
цію можна приписати головно 
тій причині, що вони недоці- 
нювалн потреби розгортати 
локальну ініціативу у підно­
шенні до локальних питань.

Щоб що ініціативу розгор-

В наслідок обіжника< який 
провінціональна с-------
Ліги Фармерської Єдності ви­
слала до всіх відділів ЛФЄ в 
Саскечевані,- переговори від­
носно злуки з Юнайтед Фар- ___ ............... ~
мере оф Кенада закінчилися, і має бути, хоч би навіть дехто 
1 Іровінцюнальна екзекутива вважав, що ті методи

передплатників в місяці травні і г— 
них хоч частину залеглої передплати, 
ки “Фермерського Життя”, -
ти, дадуть від себе, що ,з можуть па г 
висловлять бажання, що вони бажають 
пиками “Фармерського Життя”, тоді 
газету. Ми віримо, іцо всі задовжені 
ступлять, бо бути без фармерської газети'в теперішній час їй- 
як не можна бути. Стримаєте мені газету, пише до адміністрації Резолюції в такій 

принесе манітоб- 
Ф'й мерам великої коР„- 
и ' льнпсть СВОЇХ про- 

експортують. Той 
провінція, яка екс- 
• -рські Продукти, 
покалічила оригі- 

е доказом 
-ла тримає 

капіталіста- 
гягарі скопо- 
Плечі трудя- 

кказує на по-
Уряду в 

Уряд повинні 
Манітоби в 

пР°вінціональних

РАКМЕК’5 Б І ЕЕ
Р.ШТЖ» »№> №и.н» ««ПКЬГ о» тн« УУопки. лно о?

Коли на 
компанії 
мерії піднесли 

Ерок велике обурен­
ня між фармерами і фармер

З'б°' бУДУ^ .забавлятися, бо мають 
ку фермерів в степових про­
вінціях, які опинилися в печу- 
вано скрутнім становищі Цієї 
весни В наслідок неврожаю и 
минулому році і сушать собі 
голови тим, де дістати насін­
ня для посіву, справу підви­
щення цін на машинерію пору­
шено було під час сесій про 
вінціональних парламентів, як 
також порушили її були деякі 
посли з західної Канади в до- 
мініальному парламенті.

Домініальний уряд приму­
шений був назначити парла­
ментарний комітет,. який мав 
розслідити, чи таке підвищен­
ня цін компаніями фармерської 
машинерії було виправдане, 
чи мало воно яку підставу. 
Фармери і без цього розслі- 
дження справи знали тоді і 
знають тепер, що одинокою 
підставою підвищення цін на 
машинерію була жадоба ком­
паній збільшити свої зиски.

такі справи, якими цікавляться 
фармери. “Фарм. Життя” є 
одинокою фармсрською газе­
тою на українській мові в Ка­
наді і Спол. Державах, однак 
українські фармери в Спол. 
Держава не читають її так ма­
сово, як повинні би читати. 
Тому читачі “Фарм. Життя” в 
Спол. Державах повинні доло­
жити трохи труду і поширити 
цю бойову фармерську газету 
між українськими фармерами в 
тій країні. Ану, товариші, зро­
біть це в часі травневої кампа­
нії в користь нашої преси.

Ще одна справа відносно 
“Фарм. Життя”, про яку треба 
конечно згадати. Коли я ска-

цію, яка взивала 
уряд встановити 
ціну на фармсрські 
оперту на дійсних коштах 
лукції, мінімальній платні 
фармерськнх робітники! і 
10-процентопім ЗИСКОВІ 
фармерів. Іншими словами в 
резолюції було сказано Що 
фармери повинні жити но’люд­
ськії й мати трохи вигоди.

думку деяких послів

один наш задовжсшій передплатник, то все одно, що вбєте 
мене морально. Хочемо вірити, що так думає більшість на- аіпі членів ІОФК 
тих задовжених передплатників, а хто так думає, той зробить 
псе, що тільки буде в його силі, щоб не остатися без своєї 
фармерської газети.

Квота, яку мають здобути для своєї преси українські ро­
бітники і фармери в Канаді під час травневої кампанії, ето- 
ііоннть $12,500. До цієї квоти входять старі й нові передпла­
ти і пресовий фонд. Квота нових передплатників для “Фарм. 
Житія” виносить 200. Трохи щирої праці з боку читачів і пе­
редплатників “Фарм, Жпттн” і квоту нових ііереди.іаіиикін 
можна легко подвоїти. Віримо, що так ноно й станеться. А 
тепер взиваємо всіх наших переди латин кін, читачів і спинати- 
кін, щоб негайно зробили підготовку до травневої пресової 
кампанії і працювали в пій з цілої сили, аби забезпечити існу­
вання нашої преси.

Пару тижнів тому наша адміністрація розіслала листи до 
задовжених передплатників “Фармерського Життя”, щоб во­
ни до певного часу заплатили свій довжок, бо в противнім 
випадку стримається їм газету. Може деяким нашим задов- 
женим передплатникам неприємно було читати таке упімнен- 
ня, але треба знати, що й нашій адміністрації не дуже то було 
приємно висилати їх. Кромі того висилка таких листів є звя- 
занй з коштами, але інакшого виходу не було, бо видавати га­
зету без грошей ніяк не можна.

Ми розуміємо, що зараз коло фармерів часи дуже тяжкі, 
що між нашими задовженими передплатниками є багато та­
ких, які з щирої душі заплатили б свій довг за газету, які ро­
зуміють значення своєї класової газети, які розуміють, що існу­
вання нашої газети залежить вповні від підтримки фармерів, 
що ніяких інших фондів вона не має, але під теперішній час, 
як це вони пишуть до адміністрації, ніяк не можуть стягнути­
ся на пару доларів, щоб вирівняти свій довг. ,

Ми й без цих листів знаємо й розуміємо тяжке становище 
фармерів. Уривки з деяких листів, які наша адміністрація 
отримала від наших передплатників у відповідь на її упімнення, 
ми подаємо на іншому місці цього числа нашої газети. Всі вони 
свідчать про те, що “Фарм. Життя” є популярною газетою на 
фармах, що воно щиро служить інтересам трудящого фармер­
ства, що українські фармери люблять його читати, що наші 
задовжені передплатники не хочуть з ним розлучуватися.

ВИДАВАННЯ ГАЗЕТИ ВИМАГАЄ ПОСТІЙНИХ ФОНДІВ

Наше видавництво також не хоче стримувати газети за- 
довженим передплатникам. Коли воно це робить, то тільки 
тому, що не може довше висилати газети на кредит. За пош­
ту завжди треба платити згори, робітники, які працюють в на­
шім видавництві, так садю мусять якось жити, чорнило, папір, 
світло так само потягають за собою великі видатки. І все це 
треба заплатити на час, бо інакше газета перестане виходити. 
А матеріальний стан нашої газети не може бути кращий, як є 
матеріальний стан фармерів, що її читають. Тяжкі часи коло 
наших передплатників, тим самим тяжкі вони мусять бути й 
коло їхньої газети.

Дальше існування нашої газети залежатиме від висліду 
пресової кампанії наступного місяця, тобто в травні. Якщо 
наші передплатники, читачі і симпатики на фармах щиро по­
працюють в травневій кампанії для своєї газети, то помимо 
теперішнього тяжкого матеріального стану фармерів, вони здо­
будуть потрібну суму грошей, щоб забезпечити нашу пресу 
до наступної пресової кампанії в листопаді. А якщо травнева 
пресова кампанія на фармах випаде слабо, в що ми не хочемо 
вірити, тоді дальше існування “Фармерського Життя” буде 
серйозно загрожене. Зрозумійте це, товариші, і киньте всі 
свої сили в травневу кампанію, щоб її зробити успішною.

Наша адміністрація застановляється тепер над листами, які 
вона отримала від багатьох задовжених передплатників і в 
яких вони просять, щоб не стримувати їм газети, а вони поста­
раються заплатити хоч частину свого довгу за пару місяців, 
коли можна буде встарати пару центів за сметану. Інші про­
сять, щоб почекати їм до осені, може цього року будуть кра­
щі жнива і вони заплатять свій довг повністю. Це буде їх 
перший довг, який вони зобовязуються заплатити в осені. Ду­
же можливо, що наша адміністрація вирішить надалі посила­
ти газету тим передплатникам, які відповіли на її листи і обі­
цяють заплатити свій довг так скоро, як це лише буде для них 
можливо. Але тим задовженим передплатникам, які не відпо­
віли па лист адміністрації, газета вже стримана.

ТРОХИ ЩИРОЇ ПРАЩ 1 КАМПАНІЯ БУДЕ УСПІШНА

Прескоми па місцях повинні відвідати всіх задовжених 
старатися сколектувати під 

Коли ті передплатии- 
яким вже стримано посилку газе- 

рахупок старого довгу й 
залишитися передплат- 
зпову отримуватимуть 
передплатники так по-

альнйй парламент назначив не зробить, бо не одну вже по- 
комісію, яка що справу мала'дібну комісію фармери пере- 
розслідити, фармери на якийсь жили, але користи з них жод- 
— Вони чека- ної не мали.

звіт парламентарної ко- і Крук крукові очей не ви- 
А домініальний уряд дзьобав і не видзьобає. Лібе- 

Мекензі Кінга обіцяв, що від-іральний уряд Мекензі Кінга є 
несеться до компанії, щоб во-; лялькою в руках компаній 
ни не переводили в життя но- фармерської машинерії та ін- 
вих вищих ціп, поки назначе­
на комісія не винесе свого зві­
ту.

Від того часу минуло кіль- Бенета, пі ліпшою, ні гіршою, 
ка тижнів. Весна вже тут і; Він абсолютно нічого не ро- 
фармери мусять купувати як бить, щоб хоч трохи прили­
не цілу якусь машинерію, то НИти той грабеж, .якого допу- 
частини до неї, бо за пару, скається над, канадськими фар- 
днів треб,а буде вийти в поле і і мерами і робітниками капіта- 
розпочати весняні роботи. Неілістичний іфас. Чому цей уряд ні і неодягнепі діти далі мучи- 
один фармер відгонить вже те- не примусив компанії фармер- ----------- : - --------------- -----------
пер від хати може й останню. ської машинерії стриматися з

така резолюція домагалася за- 
рагато для фармерів. Отже, 
К.іифорд Барклей, посол на 
ку'ло Спрі1ІГФ°Р-:і> вніс поправ- 

У До Резолюції, що міиімаль- 
,ІІа повинна відноситися 

• нищ д° тих фармсрських 
на’ щи’'К1 Пр°Даюі'ься на ка- 
каїпдсі і,- рі1ІІКах для вжитку

шкч і . 11асе^”ни. ІЮ- 
пардаІеіе •Иф0Р'ад “

хвалення 
формі не 
ським <■ 
сти, бо 
дуктів 
’І’ПКГ. щ0 

так дуже 
НсІЛЬЦу р 

щ0 
СОЮЗ 

м<і, які з 
мінної 
чиїх, 
требу 
•Манітобі, 
и|1браТц 
І,аСгУПНц 
внборах

м„. ,я« Ф»рм»Р" в"°Х'шоб 
тати “Укр. Р°°- побіт- 
позиайомитися з рухо:м Р 
„„кіп і їхньою боротьбою про 
ти капіталу, то це сам 
носиться до тих Українську 
робітників, які читають -Укр. 
Робітничі Вісти”, а до ‘^аРу 
Життя” рідко коли, 
сім не заглядають.
теж 1------
на фармах, 
ся проти ь

за що, їм іржа, град і мороз ие 
знищили минулорічних засівів, 
може не один з них буде бен­
кетувати з президентами та 
менеджерами компаній фар­
мерської машинерії тоді, як 
фармери скажуть своїм дітям 
на Великдень, щоб не їли ба­
гато яєць, бо треба їх відвез­
ти до міста і купити оливи до 
машинерії.

Дуже можливо, то парла­
ментарна комісія дасть про се­
бе чути аж тоді, коли фарме­
ри покінчать весняні роботи й 
заплатять за машинерію чи 
частини до неї таку ціну, яку 
їм тепер кажуть заплатити 
компанійці агенти. Найбіль­
ший попит на машинерію і ча­
стини до неї є на весні. Компа­
нії фармерської машинерії злу­
плять шкіру з фармерів тепер, 
а парламентрана 'комісія при­
гадає собі свій обов’язок аж граблять фармерів і робітни- 
десь серед літа. І тоді вона^ів, є урядами, які одобрюють 

Але довідавшись, що доміні-1 нічого доброго для фармерів цей грабеж.
..л парламент назначив не зробить, бо не одну вже по- І--------

Провінціональна 
взиває -------
тися з членами Юнайтед Фар­
мерс оф Кенада, де лише існу­
ють відділи тієї організації, а 
де їх нема, там треба будувати 
нові.

Це
ЛФЄ мають
себе на відділи ІОФК. Це 
чить, що члени ЛФЄ 
старатися злучити бувших 
вів ІОФК і 
фармерів в 
організацію Юнайтед ‘фар­
мерс оф Кенада. Коли це ста­
неться, тоді злука буде озна­
чати більше, як лише саме 
злиття членів двох організацій.
гаі'ііз'шїї втягі'|іаТИ’ Щ° Д° °Р’ обидва> містер Елаєсоп 
ІиНІЗсІЦП ВТЯГНетЬСЯ СОТКИ НО- ” *
них членів, чим дуже багато 
зміцниться фармерський рух.

Треба собі добре затямити,
"ф алУі<а не означає, що члени дннкіГюФК 
ЛФЄ будуть пробувати прнму-
на програму ЛФЄ. БувшиХ" ВТР“МаТ" орга,йзаці“’7”,Н 

■шгад^Тміши^ Іобилнся

•’-ЩП, ІО .111.14111 Ь, ЩО ВОНИ бу­
дуть робити всякі пропозиції'V 
шдді.іах, а через відділи до дИ- 
егрпктоїшх і провіиціопа.н.пнх

■ конвенцій.
Метою злуки є зміцни ги Фар.

мерськнй рух. Щоб це 
ти, члени ЛФЄ будуть 
вити в згоді з іншими 
рами, щоб зробити 
Фармерс оф Кенада

з
•'Щілино-
кРНзц

також
ПрогРещпшого

• Такий
тРУДящі

х

осягну-
працю- ........ .............................. .

чн фармс- щупання питань програми і -за руками, щоб -і
З ЮііаЙГО-1 1111,... ,    ■ ІІІНК-ТІ МІ'. І1Ц.1ІП,,

рушійну

Мшщрський міністр освіти 
дав декрет, яким забороняє її 
1936 р. вживати машин підчас 

топ що пііщагніїу |чмпі|і- коніення та жнив. Бею цю сезо­
ну гн, відповідальність за вирі- нову працю мають виконувати

Юнайтед провадженні! активності
енть поставити на плечі членів, до середньовіччя.
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УРЯД СПОЛ. ДЕРЖАВ ВИПЛАТИТЬ ФАРМЕРАМ 
$40,500,000 ЗА ОБМЕЖЕННЯ ЗАСІВІВ

З пошаною, 
(Підпис ІІЄЧ1ІГКНЙ).

Між
Ліги

що

всьо 
дзер.

чу- 
вашс 

скавуліти 
крутити­

ме
• <■ ■

і-

■чьАРМЕРСЬКЕ

наш теперішній уряд не пока­
же дійсних ознак, що він ро­
бить те, для чого його вибра­
но, щоб робив, годі ми дамо 
йому до зрозуміння, що він 
має то рооутп. Ми не повніші 
довше показувати своєї лояль­
ності до лідера, або до горстки 
лідерів, але тільки до нашої 
справи. Коли лідер підтрн- 

!мує нашу справу, тоді ми під­

лі [ про«оКаТ(>РСі.ка робота 
наглядна коловому. Лобаї’в- 
хоч дістала рішуЧу відсіч

Вашингтон. — Агриколчурал 
Аджосмент Асосіейшон (ААА) 
оповістило минулої п’ятниці, 
що ті фармери, які підписали 
контракт на скорочення пше­
ничної засівної площі перед 1 
січня 1936 року, тобто перед- 
тим як найвищий американ­
ський суд визнав ААА неза­
конним, дістануть від уряду 
відшкодування, яке становити­
ме 21% ц. від бушля.

Сума, яку фармери отрима­
ють від уряду за підписання 
контрактів на скорочення пше­
ничної засівної площі в 1936 
році, становитиме $40,500,000. 
Це буде повне відшкодування 
для тих фармерів, які підпи­
сали контракт з урядом перед- 
тим, як суд уиеважнив стару 
програму уряду у зв’язку із

всі ви, члени простого народу, 
хочете ліпшого рівня життя. 
Всі ви погоджуєтесь з цим. А

АЛБЕРТА НЕ ЗАПЛАТИЛА ДОВЖНОТ
РАТИ БОНДГОЛДЕРАМ

нили були таке с..... .........
ки тому, то вже можна було би 

зла, через якеги його долю.
ітірнаднять років, дав 
часу новому урядові 
якийсь спосіб, вкінці 

заяв-.нувся від того уряду
і, але не вернувся зно­

ву до сіарих паргій а пішов ше 
один крок наліво, прнинмаючн 
програму соціального кредиту, 
який обіцяв справедливу ціну, 
кой і роль фіііішеш і основні

добитися деяких уступків від 
панівного класу, хоч би ми на­
віть не дістали повних дивіден­
дів. Але, коли ми дозволимо 
різним агентам капіталу сіяти 
зерно незгоди між групами 
соціального кредиту в тій цілі, 
щоб дезорганізувати і посла-

ІІа закінчення бажаю повто- 
що ваше становище є

Сторона 5<

здоволені тим, що вони зібра­
ли сметанку, а народові, який 

випродукував лишили 
Вони хотіли накинути 

Алберті відому позичкову ра­
ду, яку придумали для доміні- 
ального уряду канадські банкі­
ри. ’ Цей план, як це виявило­
ся, виготовила газета, що на­
зивається “Файненшел Пост", 
орган канадських банкірів, а 
пізніше одобрив його доміні- 
альний уряд Меконзі Кінга. Він 
просто означає те, що провін­
ція, яка погодиться на позич­
кову раду віддає себе в руки 
ресівера.

Уряд Абергарта, як це вия­
вилося на останній сесії парла­
менту, зробив багато помилок,

бу вхопилася
на. Вона не здібца навіть створи­
ти щось оригінальне.

Цілі сторони лобаїївської бре­
хливої “Правди” заповнені гид­
кими брехінями на наших провід­
них товаришів. Цілі сторони пе­
ремелювання одного і того 'са­

ше готовий прийняти, він не 
був ще готовий до соціалізму, 
і Несім повного невдоволення в 
1921 році народ Алберти зали­
шив старі партії і вибрав нову 
партію з більш радикальною 
програмою, яка мала по.ііпшн- 

Він чекав чо- 
доснть 
знайти 
підпер- 
і його

Кожний новий передплатник, 
якого ви здобудете ідля і'Фар- 
мерського Життя’*/ це один 
більше борець за справу поне­
волених мас.

МНОЮ СЛІВ т.

ухвалив багато законів, які 
вийдуть в некористь албертій- 
ського народу, але в цім випад­
ку треба дати Абергартові кре­
дит, за те, що він відкинув не­
вільничу угоду з домініальним 
урядом своєю відмовою пого­
дитися на позичкову раду. Хай 
фінансові галапаси почекають 
на проценти. Вони не гинуть 
з голоду.

Женева, 13 квітня. — 
делегатами держав до 
Націй кружляє вістка, 
Муссоліні планує встановити 
свого короля для Етіопії в Де- 
сі, коли його армія захопить 
це місто від етіопських військ.

ли всі ви будете дезорганізо­
вані на різні групи і будете по­
борювати одні одних? Ні, ви 
не зможете. Але, коли ви всі 
погоджуєтеся на вищий рівень 
життя, то думайте всі спільно. 
Об’єднайтеся і прилучіться до 
цього великого масового руху. 
Хто ж є ті соціал-кредитовці? 
Ніхто інший тільки ваші сусіди 
і приятелі. Чому відноситися 
до них з байдужністю? Наші 
малі різниці не сміють тримати 
нас на боці цього великого ру­
ху простого народу. Ми му­
симо бути з ними і між ними, 
ми мусимо зміцнити цей рух.

Коли, як ми кажемо, теорія 
соціального кредиту є зла, то 
в процесі боротьби наше ста­
новище тільки зміцниться. Але 
воно зміцниться тільки тоді, 
коти мп візьмемо участь в цім 
русі і переконаємо маси, що 
ми є борцями за їхні справи, а 
не пусті філософи, невдово­
ленні і опозиціонери. Спаюю­
чи єдність широких мас робіт­
ників, фармерів, середніх бнз- 
несменін і професіоналістів в 
один масовий рух за вищий рі- пості 
вень життя, ми будемо в стані локальні, муніципальні 

ружні конференції, щоб 
ти ті перешкоди, які 
шляху до єдності, 
разом і тягнім 
ки тоді >.........
ти наші д------
тільки тоді у ■ -

июо дс.пц.гиіизуиати і посла- го півня -----
бнтн рух. і коли ці агенти, ціл- мо\ н ицої і * ‘ В'<1НЦ1 3Р°б 
ком певно, мають успіх серед І якії? п• -- . ' Д“ кРаінУ> 
реакційного елементу еоціал-1 ;кіІТТ„ °уд-'ть мати до6

пер постає питання: “Чи ми є 
за успіх, чи за невдачу масово­
го соціал-кредитового руху?” 
Чи ми хочемо, аби соціальний 
кредит переміг, чи впав? По 
котрім боці фенсу ми тепер 
стоїмо і де є наше місце?”

Деякі кажуть: “О, соціаль­
ний кредит є неправильний і 
ми повинні допомогти знищи­
ти його”. Інші говорять: “О, 
даймо йому трохи часу, він 
освоїться і стане добрим уря­
дом”. Ще інші твердять, що 
“його теорія є неправильна, з 
неї нічого не буде. В корот­
кім часі народ залишить їх, а 
ми тепер повинні собі стояти 
з боку і не вмішуватися, щоб 
опісля ми могли посміятися з 
них і сказати: “Ми говорили

скороченням засівної площі.
В місяці лютім 1936 року 

конгрес ухвалив $296,000,000 
на покриття коштів “мораль­
них зобов’язань”, які взяло на 
себе старе ААА. ААА підра­
хувало, що як би так стара 
його програма скорочення 
пшеничної засівної площі не 
була уневажнена - судом, то в 
1936 році фармерй були б от­
римали від уряду'40 центів від­
шкодування за кожний бушель 
пшениці. Виплата мала базу­
ватися на величині кожної 
фарми зокрема.

За успіх або невдачу пропозицій 
соціального кредиту”

Уряд Абергарта не заплатив : 
бондголдерам довжної ратп, 
речинець якої припадав на 1 
квітня. Не заплати^ не тому, що 
не хотів заплатити, але тому, 
що населення Алберти зубожі 
ло, а домініальний уряд ре хо­
тів, позичити Абергартові гро­
шей на рату, бо Абергарт не 
погодився на пропозиції домі- 
ніального міністра фінансів 
Донінга, подиктовані банкіра­
ми східної Канади.

В останніх двадцятьох роках 
народ Алберти випродукував 
досить пшениці, цукрових бу,- 
ряків, вугілля, будівельного 
матеріалу (ломбру), нафти та 
інших продуктів, які можуть 
заспокоїти потреби мільйонів 
людей. Але продукуючи це 
все, вони одночасно залізли в 
довги. Сьогодні, коли вони не 
мають ринків на свої продук­
ти, вони не можуть довше пла­
тити своїх довжних зобовя- 
зань, які на них затягнено про­
ти їхньої врлі і без ніякого по­
розуміння з ними.

Великі фінансісти

прислугу. Не вдалося.
Думаєте, що на цьому скінчило­

ся? В 5 числі “Правди1 на 4 сто 
роді за підписом Т. Кобзея помі 
щена стаття плі. “Де також .в сві 
тлі документів", яка наглядно го 
порить, що лобаївщина зсунула­
ся до найнижчого — до провока- 
торствй.

. Тим краще. їхня гидка, прово­
каторська робота допоможе від 
крити очі тим нечиселнннм робіт­
никам і фармерам, які, може, ва­
галися в правильності наших про- 
йідних товаришів, >в правильності

ЩО УСЛІВЯ, НА ЯКІ УРЯД ДАЄ НАСІННЯ, 
С НЕБЕЗПЕЧНІ ДЛЯ ФАРМЕРІВ

—------ І -
коротко над запорукою, якої 
уряд вимагає від фармерів за 
насіння. Фармер, який потре­
бує насіння, мусить підписати 
лін нот, або дати моргедж на 
худобу, машинерію і взагалі 
на все те, шо ще не є замор- 
ґеджоване. І якщо цього року 
не буде врожаю, то фармери 
втратять все те, що досі було 
неморґеджоване.

На закінчення промовець 
взивав фармерів, щоб вони 
пильно слідили за тим, що ро­
бить уряд, та домагалися пра­
ва віддати урядові насіння бу- ( 
шель за бушель і грейд за 
грейд.

усунути багато 
ми терпимо.

Я говорю як прихильник со­
ціального кредиту, і хоч наші 
ііерекощшші щодо способу, як 
осягнути нашу остаточну мету, 
РІЗНЯТЬСЯ, ТО Я мушу ЦИС.ТОІШ- 
ііюі, що комуністична партія 
ишнмиє сганоинще, яке вийде 
на шипу спільну користь. Ми 
маємо одних і гпх самих норо- 
ІІИ, і хоч наші способи бо-

КАЖУТЬ, ЩО ГІТЛЕРІВЦІ 
ПЛАНУВАЛИ В АВСТРІЇ 

ПЕРЕВОРОТ
Відень, Австрія, 11 квітня. — 

Австрійський уряд проголосив 
вчора, що він має достовірні 
докази про план гітлерівців, 
які хотіли вчинити переворот 
в Австрії на першого травня 
і приєднати її до Німеччини.

Речник уряду заявив, що 
австрійський розвідчийі депар­
тамент вчасно розкрив ці гіт­
лерівські плани і через те уряд 
встановив в усій країні обов’я­
зкову військові' службу.

В плані гітлерівців, як гово­
рить звідомлення, було захо­
пити Інсбрук або Залцбург 
і встановити там парламент 
“національного союзу”, який 
мав би дістати підтримку від 
прогітлсрівських фашистів в 
Австрії, які є зорганізовані в 
“пруські легіони”. Цій новий 
парламент мав би усунути 
уряд Шушніга і проголосити 
себе владою Австрії.

•< ■,:

Золота нафта, яка лежить під рез иденційними дистрнктами в Охлагома Си­
ті, стейті Оклагома, перетворила спокійні подвір’я в голосний грюкіт машин, які 
вертять за нафтою. Пошукування за нафтою вкрили місто нафтовими керниця- 
ічи. Коли'проспектори посунули ці керн яці аж до площі, на якій стоїть будинок 
стейтового парламенту, говернор Марленд проголосив воєнний стан, щоб вряту­
вати нафту на землі, яка належить до уряду. Стейтовий уряд так само планує 
йти в нафтовий бизнес. _______ _

дивіденди — все це, коли буде 
переведене в життя — піднесе 
життєвий рівень простого на­
роду. Всяка балачка про прак­
тичність або непрактичність 
цієї теорії, нічого не помагала. 
Народ не цікавився теоріями. 
Він хотів ліпшого рівня жит­
тя. Соціальний кредит обіцю- 
вав йому це і тому він його 
підтримував.

1 народ осягнув перший 
крок. Соціальний кредит є 
при владі — дійсність, яку мо­
жуть всі любити, або ні. А те-

Фойзі, Алта. ■— Услів’я, під 
якими уряд Алберти обіцяв да­
ти фармерам насіння, є небез­
печні для добробуту фармерів. 
Таку заяву зробив тут на ма­
совім мітингу промовець, що 
був одним з делегатів від різ­
них муніципалів, які в цій спра­
ві мали недавно інтерв’ю з уря­
дом в Едмонтоні.

Вказуючи на те, що коли до 
ціни зі) насіння уряд додасть 
кошти транспортації, розподі­
лу, процент та інші виплати, 
заки те насіння дійде до фар- 
мера, так тоді ціна буде дуже 
висока, промовець спинився

тії намагалися відновити втра­
чене довір’я народу. Вирок 
випав такий, як можна було 
сподіватися. Мові надії ста­
рих партій не здійснилися, 
навпаки, вони зникли і ще 

газеті “Менвил Миррор”, глибше загрузли в старе багно.
Комуністи так само появили­

ся на сцені для того, щоб звер­
нути увагу і перестерегти, що 
від панів спечених теорій на­
род не може сподіватися ліку 
і направити теперішній еконо­
мічний лад, та що одинокою 
розв’язкою для наших проблем 
є соціалізм. Зміна уряду не 
вистарчить, треба цілкомито 
змінити капіталістичну систе­
му. Причиною наших злиднів 
є приватна власність засобів 
продукції. її треба заступити 
ііубличною власністю.

не були

МелвнЛ, Алта., 7 березня 1936.
“З великим зацікавленням я 

Цього шляху народ не був прочитав вашу статтю в місце­
вій газеті. Я мушу щиро по- 
гратулювати вам .за неї. Як 
би так політичні партії, які ма­
ють деякі спільні точки, зай­
няли були таке становище ро-

(Під таким наголовком по­
явилася стаття тов. В. Галіни, 
комуністичного кандидата на 
округ Всрміліон в останніх 
провіпціональних виборах до 
парламенту в провінції Албер- 
та, в і _,-.’ "... "
що виходить в Менвил, Алта., 
від 5 березня 1936 року. В цій 
статі тов. Галіііа взиває тру­
дящий народ Алберти об’єдна­
тися і повести боротьбу за 
здійснення програми соціаль­
ного кредиту. Стаття виклика­
ла велике зацікавлення серед 
членів і прихильників соціаль­
ного кредиту, про що свідчать 
листи признання, які тов. Галі- 
па отримав від членів соціаль­
ного кредиту. Віримо, що вона 
буде пікапа й Д-’іи читачів 
“Фарм. Життя”, тому передру­
ковуємо її в цілості з пише зга­
даної газети). о *

Минуло вже понад п’ять м:- 
іяцін під то'*» ,|асУ’ Ііа|’°Д 
Алберти заговорив і результаг 
був той, ШО вибрано соціа.і- 
кредитовий уряд. Велику Кіль- 
кісп. прекрасних слів було 
сказано в обороні, в атаках і в 
пропозиціях- Прое'НЙ народ 
рішився й могутнім голосом

бучо розчарованих, ііерссіра- 
п^них' -отрясених. Чотн=- 
Шіті.річішй рекорд ДІЯ.ІЬШКП 

П,д\ 1ОФА був під оі.шдом.
Милося шиї ішрок. ‘ гарі пар

наведення
чака.

Гидка 
тепер і-

від робітників і Фармерів Канади, 
ще таки пробує Дригати і стара­
ється шкодити 'нашим організаці­
ям. Вона скавулить, як та соба­
ка, шо а” 11 наступили на 
дій мусимо повести проти не~ 
вперту боротьбу 1 не СПОЧИТИ до 
того часу, п°ки вона не буде по­
хована. Зміцню10'111 пащі організа­
ції, прИГОТОВЛЯЙЛЮСЯ До успішно­
го переведення травневої кампа­
нії для нашої преси, щ0 буДе 1це 
одним більше цвяхом іі домовину 
всякої контрреволюції.

с. Пура.

кредитовців і купують їх, як 
Юдів, щоб вони гальмували в 
середині, тоді, розуміється, 
цей рух буде засуджений на 
невдачу, бо тоді не буде тієї 
сили за урядом, яка застави­
ла б його виконати передви­
борчі обіцянки. Переможцями 
в цьому випадку будуть великі 
фінансісти, які сьогодні боять­
ся не так теорій соціального 
кредиту, як того масового ру­
ху, який ці теорії репрезентує. 
Тому то вони роблять все, що 
тільки є в їх силі, щоб цей рух 
зміцнити і зробити з нього 
дійсну бойову силу простого 
народу за його слушні справи.

Для того, ми комуністи апе­
люємо до всіх прогресивних 
людей і організацій об’єднати­
ся довкола негайних питань, 
будувати і поширювати існую­
чі прогресивні організації і та­
ким способом створити єд­
ність за успіх соціального кре­
диту.

Атмосфера переповнена не­
певністю; иавис.іи воєнні хма­
ри; капітал звертається до 
фашизму за охороною; життє­
ві умовний стають нестерпні; 
Демократичні права находять­
ся в небезпеці - ■ йора для єд- 

і вже настала. Скликаймо 
й ок- 
усуну- 

стоять на 
Ставаймо 

разом. Бо тіль- 
ми зможемо оборони- 
Демократичні права — 

—і мп діб’ємося ВИЩО- 
вкінці зроби-

, В 
мати добре

Провокаціям Лобаївшини
Коли ви наступите на хпіст 

жій собаці, що прийшла, на 
подвір я, то вона буде 
різними голосами, буде

поки ви
не викинете

знову
годо­

вана зовсім безсила
вкусити, але хоч бп 

саму згадку .про
—-З скапу-

немає границь
мого. Але характерне є те явище, ти польській дефензиві ганебну 
іцо кожне попе число лобаївської 
“Правди” є більш і більш гидот­
не.

Бабраючігся “немов підсліпува­
ті кури на купі пною,”, лобищі 
хочуть підорвати доівір’я укра­
їнських мас до наших провідни­
ків, які стоять твердо на правиль­
ній лінії класової боротьби, щоб 
таким способом звести наші орга­
нізації на манівці, відорвати 'їх 
віт. загального революційного 
руху.

•Це є головна мета лобаїїшцнни.' 
Своє “політичне вірую” вона ви­
кликала в “Онеп шатс”, в першо­
му числі “Правди”. Марні нама­
гання лобаїївців переконати ко­
гось, що ми, мовляв, хочемо буду­
вати робітничі організації. “Онеп 
шатс” висміває будування єдино­
го фронту, до якого сцремлять 
робітники і фармери. Не допусти­
ти робітників і фармерів до єдно­
сті, до спільної боротьби проти 
спільного ворога, до боротьби 
проти війни і фашизму, боротися 
(як це роблять лобаїївці) проти 
єдиного фронту, це значить- ро­
бити велику прислугу ворогам 
трудящих — капіталістам.

Для чого ж вживати тоді слова 
Леніна і містити їх на сторінках 
“Правди”? — спитає дехто. А 
власне для того, щоб Леніним, ве­
ликим вожідьом і учителем проле­
таріату закрити свою мерзотну 
роботу.

“Підривайте провід, ,бо цим 
найлегше відорвати рядове член­
ство від УРФМО" — давав розпо­
рядження Хвалібога кільком ро­
бітникам в Торонто за настанов­
ленням Лобая, а може й Герста. 
Длячого? А для того, щоб, відор- 
вавши певну частину рядового 
членства від УРФМО, послабити 
революційний рух, неподільною 
частиною якого є УРФМО. Це є 
головна мета ренегатів лобаївців.

■Ще одної методи уживають ло­
баїївці в боротьбі проти наших 
організацій, що є також харак-

Лобай у 
і промо­

вам, що ви неправильні, тепер 
ходіть назад до нас”.

Ті, що все ще таки залиши­
лися лояльними до соціально- чи зможете ви це осягнути, ко­
го кредиту, замість того, щоб 
дістати товариську пораду і 
кооперацію від інших фарме­
рів і робітників, дістають на­
смішки і кпини, які виклика­
ють ненависть одних до одних.

Товариші, такому станови­
щу треба покласти край, і тре­
ба покінчити з теорією “хай 
собі всьо пропадає”. Тепер не 
час на такі спекуляції. Ми му­
симо дивитися на факти. Чи 
ви наложити до одної віри чи 
до іншої, чи ви є прихильни­
ком ІОФА, Сісіеф, комуністів, 
соціального кредиту, чи якого 
іншого прогресивного руху,

Відгуки членів соціального кредиту на статтю В. Галіни
(ЛИСТ ДО ТОВ. В. ГАЛІНИ) 

ротьби з ними різняться, то 
немає двох питань, що ми му­
симо з ворогами боротися.

Старі партії дивляться на по­
літику так, як ми дивились би 
на гру і> ([іутбол. Вони пиль­
нують того, щоб одна сторона 
грачів вигравала так часто, як 
це можливо, а в тім самім часі, 
коли між ними йде боротьба в 
цій грі, люди можуть йгн собі 
до пекла.

Цраїш.тьиа політика не є за- гримуємо лідера, а коли ні... 
банкою. Речі, якими ми бави­
мося, є надто важливі. Це є рипі, 
одна л гііх лекцій, яку, я лу- дійсно відсвіжуюче і є першим 
маю, комуністи і еоціал-кредн-і.іворотом, > ' 
іоїщі зрозуміли. М снодінаю-;старої політичної гри в фут- 
єн, що це покажеться в кон- бол". 
кремній формі н тягу нас гуп-: 
ного місяця, іо нищить, коли1

ся, іцо§ вас вкусити, 
вхопите її за хвіст і 
за пліт. Очунявши, вона 
заведе скавуління різними 
самії, бо ж і 
не лише вас 
задряпнути. На 
вас, вена завжди починає 
літи.

Таким безсилим скавулінням 
заводить тепер лобаїївщина після 
того, як робітники і фармери вхо­
пили і і за хвіст і .викіпгулн та 
смітник із своїх організацій. Ска­
вуління це тягнеться одною нит­
кою, почавши віт брошури-іпаш- 
квіля “За дійсне вияснення поло­
ження на Радянській Україні”, а 
скінчнвнш на останньому видан­
ні брехливої лобаївської “Прав­
ди”.

Однодушна відсіч, що її дали 
організовані робітники і фармери 
Канали лобаївцям, доводить ос­
танніх до скаженини. В усіх ви­
даннях їхньої брехливої “Прав­
ди" виразно видно, з одного боку 
їхню безсилість, а з другого, ще 
більш виразно видно, що вони 
скотилися в провалля, з якого не­
ма повороту. Тов. Прокопчак на 
пленумі Поширеного ЦВК ТУРФ- 
Дім сказав:

“Способи, що їх вживають Ло- 
бай і його компанія в боротьбі 
проти наших організацій — це 
способи знахабніших ренегатів, 
які, втративши грунт під ногами і 
летячи стрімголов у провалля, ви­
дають з себе найплюгавіші випа­
ри”.

Яких же способів вживає ло- 
баї'вщина в боротьбі проти наших 
організацій? Ці способи для нас 
не нові. Всякі вшсидки з рядів 
робітничих організацій, контрре­
волюціонери й ренегати типу ло- 
боївців уживали і уживають од­
ного способу в іборотьбі проти 
ігаших організацій і революційно­
го руху взагалі, — це накидати- терка всілі ренегатам. , 
ся,, брехати оплюгавлювати про- своїй брошурі-іпашмвілю 
відників організацій, провідників камінно домагався, щоб т. Лисець 
революційного руху. Того спосо- сказав йому імена тих товаришів 

також і лобаїївщи- на Західній Укр.аїїні, з якими 'він 
працював. Ці імена потрібні Лоба- 
єві, потрібні також і польській 
дефензиві. Польській дефензиві і 
її союзникові українській буржу­
азії тяжко викрити провідників 
революційного руху, які є в гли­
бокім підпіллі. Ло'бай хотів Зро'би-

I

і
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БАНКИ БЕЗ НІЯКОГО ВИКУПУ

для

І. Тодорук.

СВЯТКУВАЛИ П’ЯТУ РІЧНИЦЮ Т0Д0ВИРНАЗУ

Пе-

до-

Васнль Гук.

захворів від

О. Олексій.

Повне банкрутство муніципалів 
в Алберті ;

ФАРМЕРИ № РОЗГОРНУЛИ ЯК СЛІД 
БОРОТЬБИ ЗА НАСІННЯ

ДОМАГАЮТЬСЯ СПОВНЕННЯ ЛІБЕРАЛЬНИХ 
ПЕРЕДВИБОРЧИХ ОБІЦЯНОК

від- 
але 

■ не

не 
де 
до

чі 
створили 
ского було б

15 
щеПрудгом, Саск. — Радні школи 

Озерянко скликали масове віче, 
на яке закликали ріфа і радного 
з муніцилалу Ґрент, ііріфа і рад­
ного з муніцилалу Бейн, щоб .вони 
здали звіт перед фармерами, що 
нони досі зробили для фармерів, 
а що'вони думають робити в май­
бутньому.

Школа, в якій відбувайся мі­
гши’, є досить велика, але ферме­
ри з’їхалися з різних місцевостей 
так чисельно, що ледве помісти­
лися. Два ріфи згаданих муиіци- 
палів здали звіт з своєї роботи, 
після чого були питання і диску­
сія. Дискусія була жива і цікава. 
Кілька фармерів виступили з ко­
роткими але цікавими промовами.

По скінченні дискусії вибрано 
революційний комітет, до якого 
увійшли оба радні і ріфи, а та­
кож трьох фармерів. Комітет ви­
готовив і предложив фармерам до 
прийняття резолюції такого зміс­
ту:

1. Щоб всі залеглі проценти від 
довгів були скасовані.

2. Щоб скасувати усі залеглі

“Форм. Життя" служить вашим 
інтересам. Послужіть йому в мі­
сяці травні І забезпечив йото 
дальше Існування. Це є у вашім 
власнім інтересі.

ВШАНУВАЛИ ПАМ’ЯТЬ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА 
І ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ

"говермецтський" бордінґ- 
якпй робітники назина- 

Зі шпиталю 
тому, що я 

що я читав старалися 
шпиталі,

■ Тепер
--Г на

іншими, 
комуністом і

Різно 
чати в і 
давався, 
ного німця 
па день.

Добре бу,
організації 

комітет,
° відвідувати ™ 

Степан Козак.

за першу в історії людства робіт-

сить успішна. Присутні гарно Рівнож і------ —-
цікаві ришці Дж. Ткачук, 
......... ■ вала па |_ 1.,______ ______ , 

сцені товариші. Т-ка Ф. Бсдрій, стіл, з якого вплинуло $2.60.

Ми закликаємо відділи То- 
довирпазу інших місцевостей 
працювати для організації так 
щиро, як це працює наш ма­
ленький відділ, та боротися за 
визволення трудящих мас з ка­
піталістичного ярма і ніколи 
не забували про наших братів 
на Західній Україні, які том­
ляться н лабетах польського 
фашизму. Єднаймося всі до 
боротьби проти -віГшії і фаши­
зму.

Сторона 6._______ —-—

ДЕРЖАВА ПОВИННА ПЕРЕБРАТИ ВСІ

податки.
3. Щоб жодна моргоджова ком­

панія не мала .права викидати фар- 
маров з фармів.

4. Скасувати 98 секцію карного 
закона.

5. Звільнити всіх робітників, 
арештованих після кривавої ма- 
сакри в Ріджайні.

Були також прадложені і інші 
резолюції які фармери прийняли 
одноголосно. Коли вже прийнято 
всі резолюції, тоді вотав один 
фармер і зробив внесок, щоб про 
цей мітинг та про прийняті ре­
золюції подати до різних газет і 
таким способом збудити і заохо­
тити фармерів інших місцевостей 
в Саскечевані до боротьби за 
оповненя ліберальних передви­
борчих обіцянок і за краще жит­
тя.

Коли фермери в інших муніци- 
палах відбувають мітинги і ухва­
люють резолюції по різним пи­
танням,' то треба звідомляти про 
це в пресі, бо цим заохочується і 
інших фармерів до боротьби.

П. Стефанюк.

фармерів і робітників, щоб покри­
ти недобір.

Кожному відомо, що доходи 
банків приходять завдяки спеку­
ляцій. Ця спекуляція відбиваєть­
ся на фармерах і 'робітниках, бо 
вони одинокі творять додаткову 
вартість, що є жерелом зиску. 
Банкіри мусять стягнути їх з фар­
мерів і робітників, що означає 
зменшення життєвого рівня , 
останніх.

Капіталістична спекуляція : 
бувається їв різних формах, 
яка би то форма спекуляції ' 
була, вона відбивається лише на 
фармерові і робітникові. Так дов­
го, як існує капіталістична систе­
ма, існуватиме спекуляція для ви­
зиску, на якій терплять лише ті, 
що працюють, тобто фармери і 
робітники.

Яка користь для фармерів і ро­
бітників буде з того, чи вони бу­
дуть позичати і платити проценти 
приватнім банкірам, чи держав­
ним банкам? Ніякої. І тому полек- 
ша для трудящих мас лежить не 
в націоналізації банків а в пере- 
бранні їх на власність держави 'без 
ніякого відшкодування. І не лише 
банків, але всього багатства, яке 
створили мозолисті руки робіт­
ників і фармерів. Ні М. Дж. Кол- 
мен, ні інший буржуазний посол 
парламенту, цього для нас не зро­
бить. Це мусять зробити робітни­
ки і фармери шляхом впертої бо­
ротьби під проводом бойового на­
родного фронту.

В тім і....
■пійся. Тут ) 
кн і газети.
обходилися зі

Д деякі 
професором.

мені доку- 
•>.іе я не під- 

11 працюю в од- 
Фармах за 20 ц.

Число 16.

Ренфорлі, Алта. —• Резолюція, 
яку вніс посол М. Дж. Колмен В 
парламенті, щоб домініальний 
уряд знаціоиалізував всі чартеро- 
вані банки в Канаді, коли б увій­
шла в життя, не принесе нам тієї 
полекші, про яку думають фарме­
ри нашої місцевості.

Фактом є, що найбільшим на­
шим визискувачем є фінансовий 
капітал. І хоч держава 'взяла б 
контроль над банками, то. визиск 
не зменшився б. Банкіри не від­
дадуть задармо банків державі. 
Держава мусить їх купити. Отже 
заходить питання, чи банкіри 
схочуть продати свої банки і чи 
й надалі не схочуть 'вони залиши­
тися найбільшими шеровцями 
“знаціоналізованих" банків, щоб 
не втратити над ними контролі.

Коли б банки перейшли на .влас­
ність держави, банкірам держава 
мусіла б платити великі проценти 
від вкладеного .ними капіталу, а ці 
проценти мусіли б бути стягнені 
з фармерів і робітників.

Для прикладу: скажім, що кож­
ний банк має пересічно чистого 
доходу два мільйони доларів річ­
но. Капіталісти схочуть, щоб дер­
жава платила їм кожного року 
два мільйнои доларів "відшкоду­
вання’’. Тоді вони радо відступ­
лять свої банки державі, бо тоді 
без ніякого клопоту вони будуть 
певні своїх зисків. Як що такий 
банк, перейшовши на власність 
держави, не буде мати по два мі­
льйони доларів річного зиску, то­
ді уряд наложить нові податки на

Ренфорлі, Алта. —- Заходом 
членів відділів УРФМО та допо­
моги т-ки Пораііко влаштовано у 
нас гарний концерт, яким ми вша­
нували пам’ять смерті мужицько­
го поета-бунтаря — Тараса Шев­
ченка, Паризької Комуни і Карла 
Маркса. Концерт-свято відбувся 
15 березня вечором.

Після кількох концертових то­
чок виступив т. Тодорук і виголо­
сив реферат про життя і творчість 
Тараса Шевченка. У своїй півто­
рагодинній промові товариш, я- 
скраво змалював любов поета до 
селян-кріпаків і його ненависть до 
панів поміщиків та інших крово­
пивців. Закликик Шевченка до се- 
лян-кріпакгв ставати до боротьби 
проти гнобителів — своїх і чужих 
панів, його огненне слово, не ма­
ють нічого спільного З ТІШ, що 
українська буржуазія, вихолощу­
ючи творчість Шевченка, присво­
ює собі ім’я великого поета і про­
бує представити його в іншому 
світлі. Шевченко ж казав, що 
“різав би усе, що зветься паном”.

Коли товариш скінчив реферат, 
оркестр відограв “Заповіт” і інші 
пісні, після чого виступив з про­
мовою т. Гайдук. Він переказав 
про геройську боротьбу ла­

ється ще різні росходи: 5 ц. на 
покриття коштів за скликання .мі­
тингів, 5 ц. за елевейтор, бо ївсе 
насіння переходитиме через еле­
вейтор, 5 ,ц. бонусу і 6 проц.

На цей мітинг прибув так&к і 
представник від двох муніципалів 
на Конференцію до Едмонтону, та 
здавав звіт перед фармерами. Він 
радив фармерам ухвалити резо­
люцію до провінціонального уря­
ду, в якій фармери повинні дома­
гатися насіння бушель за бушель, 
а всі кошти транопортації пови­
нен покрити провінціоиальний у- 
РВД. На домагання фармерів та­
ку резолюцію відчитано і прийня­
то більшістю голосів.

'Під час того, цк комишонер 
“фотографував" фармерів, висту­
пив радний нашої дивізії і почав 
накидатися на більшовиків. Своїм 
говоренням вій нікого не переко­
нав, бо всі фармери знають, що 
більшовики' це найкращі сини 
трудящого народу.

Коли б так ми були добре ор­
ганізовані, ми не жебрали б на- 
сіпнн і реліфу н .напій гак, як ми 
мусимо жебрати тепер. Наші му- 
сілн б чііс.'шпісн з нами.

Іван Гасюк.

забавилися і почули і' 
промови, що їх виголосили мі-

Уряд Абергарта скасував так 
званий “вайлд лендс текс”, тобто 
податок, який платили спекулянти 
від землі, яку вони колись дістали 
задурно. Скасування цього подат­
ку є в інтересі годсонбейської і 
сіенаїрської компаній, які можуть 
і повинні платити цей податок, бо 
вони заробили, мільйони доларів 
на спекуляціях фармами, які ні­
чого їх не коштували.

В той сам час уряд Абергарта 
наложив нові податки на. трудя­
щий народ у формі так званого 
“сейлс тексу” на всі ті речі, які є 
потрібні для життя. Деякі газети 
пишуть, що ціни на споживчі про­
дукти піднесуться тепер на 
проц., а це причиниться до 
нижчого життєвого рівня мас.

Можна дуже багато написати 
про господарку соціал-кредитово- 
го уряду, але вистачить повитих, 
фактів, аби переконати трудящі 
маси Алберти, що вони імусять тво­
рити об’єднаний фронт і домагати­
ся від Абергарта, щоб виконав всі 
ті обіцянки, які дав народові пе­
ред прсігінціональними виборами. 
Перед виборами Абергарт обіцяв 
по $25 -місячної дивіденди для 
кожного дорослого громадянина 
в Алберті, а тепер навіть насіння 
не хоче дати фармерам. Фармери 
кажуть, що вони віддадуть це на­
сіння бушель за бушель, коли їм 
зародить. М. Муцак.

Радянські моряки випробовують нові ------ . .
газу киненого ворожими літаками. На картині — залога на палубі воєнного паро­

плава вбрана у спеціальний одяг, щ0 не і.г-, і--------------------------------- =------- ’““
ми щоб убити ефект отруйливого газу, який осідає на палубі.__________ ______________

В ОБОРОНІ ПРОВІДНИКІВ 
НАШИХ ОРГАНІЗАЦІЙ

Голден, Алта. — Товариші, ні­
коли я не писав дописів ні до 
“Фарм. Життя”, ні до “УРВ”, але 
прочитавши лобаївську бруківку, 
я постановив написати, бо годі 
довше терпіти, щоб різні вихват­
ки виписували на наших провідних 
товаришів і на робітничо-фармер- 
ські організації різні брехні.

'Припадково я дістав третє чи­
сло лобаївської “Правди”.

її від початку до 
знайшов в ній нічо- 

Повио ланки на че- 
та повно плачу про ПРОГНАЛИ ЗІ ШПИТАЛЮ, БО НЕ МАВ ГРОШЕЙ

Едмонтон, Алта. - Перший 
раз зайшов до Едмонтону цієї 
зими. Я був хворий, 
батько не мав грошей на моє 
лікування і я пішов з дому на 
початку зими, щоб деякі фар­
мери не журилися, що збан­
кротує муніципал, коли я бу­
ду потребувати допомоги.

Я пішов до знайомого ліка­
ря, який мене оглянув і своїм 
автомобілем відвіз до шпита­
лю, де я пролежав 5 днів. Пі­
сля того мене знов відослано 
на 
гаві, 
ють “с.іан гавз”. 
мене вигнали не 
видужав, а тому, 
робітничі газети.

Опісля я знов 
нездорової поживи. Лікар взяв 
мене до шпиталю і вирізав слі­
пу кишку, якої не треба було 
вирізувати. Після 14 днів по­

коли гой гастролював в Голішуд? буту в шпиталі я ходив від од- 
О. Олексій. ного офісу до другого і дістав ріїх.

В 1935 році Канада експор­
тувала до Великої Британії 
236,000 скрипок (Саксів) гру­
шок в бляшанках, 15,000 скри­
пок більше, як в 1934 році.

.ничо-селянську владу. Хоч вто­
плено тоді в крові понад 70,000 
кращих борців — комунарів, про­
те для трудящих лишилася нау­
ка, яку використали робітники - і 
селяни бувшої царської Росії на 
чолі з Леніним, повалили царат і 
владу буржуазії і зараз успішно 
будують безкласове суспільство. 
Тов. Гайдук чітко підкреслив зна­
чення і потребу політичної партії 
трудящих, та закликав підтриму­
вати і будувати Комуністичну 
Партію Канади.

Згадуючи про Карла Маркса, 
промовець вказав на величезні за­
слуги для трудящих мас з боку 
цього великого генія людства, я- 
кий перший відкрив закони роз­
витку суспільства. На підставі 
цього розвитку, Маркс науково 
доказав неминучий упадок капі­
талістичного ладу, на руїнах яко­
го робітники її селяни збудують 
новий лад, — соціалістичний. 
Товариш закликав присутних 'вив­
чати науку Карла Маркса та його 
учнів — Леніна її Сталіна.

Ще виступив з короткою про­
мовою т. Га-ліна, який словами 
Шевченка закликав присутних ‘ви­
конати його заповіт. Свято за- 

рнзькнх комунарів 65 років тому кінчено “Інтернаціоналом”.
Фар.мкор.

Бовалон, Алта. — Хоч в нашім 
муніципалі минулорічні засіви бу­
ли знищені і фармери 'потребують 
насіння і реліфу, то шіхто не по­
дбав про те, щоб 'скликати мітинг 
фармерів і обговорити ці так важ­
ливі справи. Треба було чекати, 
щоб аж муніципальна *рада скли­
кала такий мітинг.

'Коли я прийшов на цей мітинг, 
то наш радний говорив, що всі 
ті, що хочуть насіння або (реліфу, 
мусять їхати до Мусідора на за­
гальний мітинг фармерів і там да­
дуть себе “сфотографувати",-і аж 
тоді дістануть реліф.

На цім мітингу -зголосилися де­
в'ять фармерів за насінням, а сім 
за реліфом, хоч на мітингу було 
більше таких, що 'потребували на­
сіння і реліфу. Бути тут також 
багачнкії, які мають кілька бушлів 
змерзлої пшениці і вони кричали, 
щоб фармерам не дати насіння, бо, 
мовляв, Канада “зброкує".

17 лютого відбувся другий мі­
тинг в тій самій справі. Цим ра­
зом на мітингу був присуппііі не 
лише радний, але іі кшшшоиер 
“фотографував” кожного і 10 ці ї 
пристою. Треба було сказати, 
■скільки бутлів памолопт збіжжя, 
який ірейц, скільки думає сіяні на 
несні і і. іи. Пін найбільше випи­
тував , про те, чи фарма є чиста 
ні і.Тонгу, а коли пі, ц, треба маги 
ручіїгелн.

Ра ишіі запиті, що хто бере на­
сінин, ці до ціни аа бушель дода-

Едмонтон, Алта. — Зараз в ка­
сі муніцилалу Ігл є всього 80 ц. 
готівки. Нема грошей навіть -на 
платню для радних за мітинги.

Населення муніцилалу Ігл ста­
новить 4,300 осіб, а фарме'рських 
господарств є 725. Асесмент (по­
даткова вартість) муніцилалу ви­
носить $2,338.205, але кредит 
муніщіпалу не вартує нічого в 
очах банкірів, які навіть чути ні­
чого не хочуть про якусь позич­
ку для імуніцилалу.

95 проц. фермерів цього муні- 
ципалу є задовжені. Дуже малий 
процент фармерів платить пода­
ток. В 1935 році було в цьому му- 
ніципалі $67,000 несколектоваїно- 
го шкільного податку, а загальна 
сума залеглого податку в тім році 
становила около $108,000. Тому 
то банкіри не хочуть позичити 
прошей цьому мун-іципалові.

Фармери не мають насіння, а 
провінціоиальний уряд не дуже 
цим журиться. Уряд каже, що він 
дасть насіння для фармерів, які 
мешкають на гомстеїдах, -сіпіаір- 
ських і годсонбейських землях, 
для воєнних ветеранів, які посе­
лилися на фармах, а інші фармери 
мусять йти до банків і моргеджо- 
вих компаній, щоб ті позичили їм 
прошей на насіння. Таким спосо­
бом уряд Абергарта віддає фар­
мерів на ласку і нела'ску великих 
фінансістів.

■Минулого року албертійський 
уряд видав $25,000 на переїж-

иа наших Домах. Одна това­
ришка продавала брошури п. 
н. "Радянська Україна на поро­
зі 1936 року”.

Забава відбулася в' хаті т. В. 
Ткача, за що ми складаємо йо­
му і його товаришці подяку. 
. ----- : щиро дякуємо това-

. , яка подару- 
розігравку обрус на

реглянувши 
кінця, я не 
го цікавого, 
сніп; людей 
заподіяні лобаївцям “кривди". А 
брехня, то так і смердить з кож­
ного 'слона тієї, даруйте за слово, 
“газети".

На третій стороні “Правди" я- 
кніїсь 11. ІІу.рнч пристав й собі до 
ТІЄЇ “чЄСНОЇ" труїш І ІЮЧаїІ 11Н- 
пробонупатп в “Правді" спої “лі­
тературні аіібиосгі". Повно там 
таких сліп, як: “шчцасие цуцец- 
ня", “.турне цабе" і т. ін. Назва 
“цуценнн” ніяк не пасує до т. 
Присіаша, хіба що Нурич її цій 
назві так дуже налюбився. Коли 
перечіпаєш згаданий допис то і 
без іа.текопн іа ви що, як Добаіі 
сміється в кулак, що має таких 
несні іомпх Пуринів, які помагають 
йому в його брудній роботі.

Ще пише 11. Нурич, що т. Прп- 
сіаіп, будучи редактором “ФЖ", 
не шиїісіїїп якогось допису, тому 
"а Прнсгаиіом сліди не чисті, а за 
Лебасм чисті, А я спитаю: хіба 
Пурнч тримався Лобан за штани, робітни- 

—1 и Едмонтоні 
завданням 

И хво-

Вилингдои, Алта. — 13 бере- шучі.
зня відбувся після виборів пЄР'И°а^"° 
ший мітинг муніципальної ра­
ди, на який прийшло дуже ба­
гато фармерів і заповнили му­
ніципальний офіс. Це є доказ, 
що фармери находяться в 
крайній нужді і прийшли до 
муніципальної ради за допо­
могою.

На цей мітинг прийшли та­
кож делегації від 1, 2, 3 і 6 ди­
візій, які ще перед засіданням 
муніципальної ради мали свою 
спільну конференцію і обгово­
рювали резолюції, які були 
ухвалені фармерами цих диві­
зій. Всі резолюції зводилися 
до одних і тих самих домагань, 

_ бо у всіх дивізіях фармери од­
наково переживають злидні. 
На підставі всіх тих резолюцій 
делегації погодилися домага­
тися від муніципальної ради 
насіння, реліфу, зниження по­
датків, безоплатної медичної 
допомоги тощо. Тут же вибра­
но голову, який мав говорити 
і предложити резолюції в іме- 
ни всіх делегацій.

Десь біля 4-ої години прий­
шла черга на делегацію. Еоло­
вії відчитав всі резолюції і до­
магання- фармерів, на що ріф 
сказав, що ту справу будуть 
розбирати пізніше. Делегація рів станоівище. 
на це не погодилася і домага­
лася брдги справу зараз і дати 
її конкретну відповідь. Ріф 
цього домагання не прийняв, а 
старі радні його підтримали. 
Нововибрані радні не були рі-

ПРИМУСИТИ МУНІЦИПАЛЬУ РШ 
СПОВНИТИ НАШІ ДОМАГАННЯ

вони лише прислухалися 
-) до кожної справи, але 

„Є забирали слова иі за, ні про- 

ТИЦісля того почали підносити 
свої справи ті фармери, які ще 
не переконалися, то одинцем 
не можна нічого зробити. Ні­
чого не помагала просьоа па­
почку, поможіть, дайте реліф, 
бо не маю -з чого жити”. Радні 
лише підсміхалися і збували 
їх нічим.

Нарешті прийшла черга на 
делегацію. Радні виправдува­
лися тим, що нема грошей. А 
коли делегація вказувала 'де 
взяти грошей, то радні казали, 
що це не є можливе. Делегація 
домагалася, щоб муніципаль­
на рада не продавала фармів 
за залеглі податки. На це отри­
мали відповідь, що фармів во­
на не продає, а минулого року 
виставила на продаж 50 фар­
мів лише для “постраху”.

Ми, делегати повинні скли­
кати мітинги в кожній дивізії 
і вияснити фармерам, як наші 
радні віднеслися до фармер- 
ської делегації. На ці мітинги 
треба закликати також і -рад­
них, щоб там домагатися від 
них вияснення, чому вони за- 
нимали шкідливе для фарме- 

На слідуюче 
засідання треба вислати ще 
сильнішу делегацію, зібрати 
ще більше фармерів і натисну­
ти, щоб наші домагання були 
здійснені.

Танаско Чернівчан.

джаючу клініку, а нього року дід уряду насіння, щоб їхні ріллі 
уряд Абергарта ухвалив на що не стояли облогом цього року, 
ціль лише $10,000, мовляв, є по 
містах лікарі, отже такої клініки 
не дуже потрібно, бо лікарі 
будуть мати що робити. Але 
взяти грошей на те, щоб піти 
лікаря в місті, уряд не каже.

На проценти для бондголдерів 
уряд ухвалив видати цього року 
около $7,000,000, майже полови­
ну про-вінвіоналвних прибутків 
за рік. Виходить, що проценти 
від провін-ніональних довгій є для 
уряду більш важливі, як здоров’я 
людей, які своєю працею збагачу­
ють про'вінійона.іьиу касу.

На видатки для депаїртаменту 
атторні - -дженера-ла парламент 
ухвалив $1,139,836. Це є івидатки, 
які уряд Абергарта вважає за ко­
нечні для втримання “закону і 
порядку” в провінції. Абергарт 
має $8,960 річної платні, а його 
міністри по $6,960. Кромі цього 
вони мають вільний переїзд заліз­
ницею для ' себе і своїх родин, 
урядові авта тощо.

В 1935 р. до публічних шкіл в 
Алберті вчащало 4,000 дітей мен­
ше, як в 1934 році. А в цьому ро­
ці ще менше буде вчащати, бо 
уряд Абергарта зменшив шкільні 
пренти на $40,000. Наслідки бу­
дуть такі, що цього року в Аябер- 
ті буде ще більше закритих шкіл. 
І все це робиться для того, щоб 
банкіри дістали свої проценти то­
ді, як фармери не можуть дістати

трохи ліпший харч. Але К;іш- 
... ’11.0, ККПІ* І1 мав передтим, я не 

а мій міг позбутися.
січня я знов дуже захво­

рів і в 10 год. вечора покликав 
лікаря, який замість лічити 
почав кричати на мене, що „ 1Іе 
маю прана н неділю його кли­
кати. Пш дав мені три пігулки 
зщіп,К‘г ” Зас“уи- Г,отім мс,Іе 
знов забрали до шпиталю.

шпиталю я багато нан- 
. »і читав різні кііиж- 

1 Іорси чомусь не 
мною так, як з 

називали мене

голова відділу, короткою про­
мовою відкрила свято. Опісля 
т. А. Гіштчук пояснив присут­
нім, як заснувалась наша орга­
нізація і що вона зробила за 
час свойого існування для тру­
дящих мас. Тов. В. Гук закли­
кав присутніх ставати членами 
нашої організації. Ще висту­
пив з промовою секретар від­
ділу т. В. 1‘оцуляк, який розка­
зав скільки" грошей пііелала 
Головна Керуюча Рада Тодо- 
вирна.іу на Західну Україну 
для політичних в'язнів та їхніх 
родин.

Після промови присутні за­
бавлялися. Час до часу това­
рі.... . і тоїіаршіїі висі упали .і
гарними декламаціями і мощі- 
Лінами. При цій нагоді ми лі-

Кенйон, Б. К. — 3 приводу|брали $2.60 на сплату довгів 
п’ятої річниці існування Тодо- 
вирназу у нас відбулася свя­
точна забава, на якій ми ста­
ралися зібрати дещо фондів на 
сплати довгів, що тяжать на 
Укр. Роб. Фарм. Домах.

Святочна забава була

хемікали, які нейтралізують вплив отруйли-

пропускає повітря, поливає палубу хемікала-



Сторона 7.
"ФАРМЕРСЬКЕ

За Роменсом

5 і 10'і1е,ітовцх сторів

самі

Фармкор.

ЗА РОЗБУДОВУ СТАРИХ ВІДДІЛІВ 
ТУРФДІМ І ЗА БУДУВАННЯ НОВИХ

не 
іце

ГІДНА ВІДПОВІДЬ НІМЕЦЬКИМ 
ФАШИСТАМ

Число 16.

ЛОБАЇВЦІ НАМАГАЮТЬСЯ РОЗБИТИ 
ЄДИНИЙ ФРОНТ ТРУДЯЩИХ

СХВАЛИЛИ РЕЗОЛЮЦІЮ 
ПРОТИ ШКІДЛИВОГО 

ЗАКОНОПРОЕКТУ
Шандро, Алта. — 15 березня 

відбувся в тутешнім Фармер- 
ськім Домі концерт - мітинг. 
Концертову частину програми 
виконав мандоліновий оркестр 
Юнацької Секції з Вилингдон. 
Дохід з концерту призначено 
в користь дитячого журналу 
“Алвейс Реді”. Присутні ма 
концерті були вповні з нього 
вдоволені.

В половині концертової про­
грами виступив з промовою т. 
С. Елаїцук. Він пояснив зібра­
ним причини тяжкого поло­
ження фармерів, а також зга­
дав про те, яку лікарську до­
помогу дає фармерам ировін- 
ціональний уряд. Коли в хаті 
фармера захворіють діти і при­
їде лікар, то він замість дати 
допомогу, приб'є картку на 
хаті, то чужому не вільно до 
тієї хати входити, і дітям, то 
ще здорові, не вільно виходи­
ти з хати. Таку то “допомо­
гу" дають хворим провіпціо- 
нальні лікарі.

Ще говорив товариш про не­
безпеку війни, що її готують 
капіталісти для своєї наживи. 
Па цю війну вони думають пі­
сна гп молодих синів робітни­
ків і фармерів. Він закликав 
прпеугннх творити єдиний 
фронт і зміцнювати робітпичо- 
фармсрські організації, щоб не 

'допуегнтп до війни і фашизму.
При кіпці товариш прочитав 

протесту резолюцію проти 
поправки до муніципального 
акту, па підставі якої, не мали 
б права кандидувагп па радних 
ті фармерп, які не заплатили 
податку. Резолюцію фармерп 
прийняли одноголосно.

Фармкор Береза.

(1

Снятин, Алта. — Попало мені 
до рук 2 число лобаївської “Пра­
вди”, а в ньому прочитав я допис 
з Трапскона, Ман., Що його ніби­
то написав Сабостіяиський. До­
пис має наголовок “Привіт робіт- 
иичо-фармерськіііі газеті “Прав­
да”. Перечитавши пей наголовок 
я подумав, то не справді робіт- 
иичо-фар.мерська газета, але коли 
я •перечитав кілька рядків то пе­
реконався, що Добам підло під­
шивається під фармерів і робітни­
ків з своєю брехливою “Прав­
дою".

Ні одного слова не найшов я в 
тій брехливій “Правді" про робіт­
ників і фармерів. Ні одного слова 
про те, як боротися проти визис­
ку, проти небезпеки війни і фа­
шизму, проти викидання фармерів 
з фармів за довгії і податки, за 
реліф і насіння. Нема ні слова 
про те, як робітникам треба бо­
ротися проти шаленого визиску 
при праці, за більшу платню, про­
ти невільничих кемпці,,за свободу 
слова, зібрань і т.п.

За те цілі сторони ,тієї, вибачте 
за слово, “газети" заповнені бре­
хнями, наклепами, доиощицтвом, 
провокацією та всякою іншою 
гидотою, спрямованою на розбит­
тя робітничо-фармерСьких орга-

В один город на ярмарок 
приїздив маленький цирк. Це 
була велика втіха дітям — хо­
дити в цирк; а найбільше їм 
там подобався поні, цебто ма­
ленький коник. Поприходять 
діти в цирк. Починають там 
акробати виробляти всякі свої 
штуки, а діти думають: — “Ой, 
коли б швидше коника виве­
ли!” — Ось нарешті виводять 
коника, діти страшено радіють. 
Коник манесенький .гарнесень­
кий. Хазяїн показує йому кар­
ту і питає; яка? Коник стукає 
цогою вісім разів .Хазяїн по­
казує карту дітям — восьмака. 
Потім коник пізнає ще кілька 
карт. Потім пізнає, якії годи­
на па годинникові. Потім ха­
зяїн каже йому: — “Умри!” — 
і коник падає і лежить, як не­
живий. А як хазяїн каже: — 
“Оживи!” коник устає. Тоді 
ще коник танцює і всякі інші 
штуки,виробляє на втіху дітям.

І нетерпляче дожидали діти 
що-разу ярмарку, щоб побачи­
ти свого улюбленця.

ЗАЙЧИК
У одного чоловіка занеду­

жав свійський зайчик. Чоловік 
дуже ним піклувався. 1 за три 
дні зайчик одужив. Який же 
піп вдячний був хазяїнові сво­
йому за піклування! Він терся 
коло його, лащився, лизав ру­
ки і зверху, і долоні, і кожен 
палець окремо. Хазяїн щодня 
брав його з собою в сад на 
прохідку після сніданку. Зай­
чик дуже любіш холіни її сад. 
Як приходнії гой час, щоб йти, 
пін торкайся хазяїнові ланкою 
до коліна, пильно дивився на 
нього; а як це не цособ.іяло,

ВЛАШТУВАЛИ ЛРАЩАЛЬНИЙ 
ВЕЧЕРОК

Шипинці, Алта. — Наш відділ 
ТУїРФДім влаштував 24 березня 
правильний вечерок для т. Тео- 
дора Ілюка, який був одним з най­
кращих працівників в наших ро- 
бітничо-фармерськнх організаці­
ях. На вечерок зійшлися досить 
багато фармерів, фармерок і мо­
лоді.

Тов. Ілюк, будучи членом на­
ших організацій, чесно, совісно і 
точно виконував наложені на ньо­
го організаційні обов’язки. Він 
був прикладом для інших, як тре­
ба працювати в організації. Віри­
мо, що т. Ілюк буде так само щи­
рим працівником в тих місцево­
стях, де він буде находитися.

Під час печерку були різного 
рада гри та розваги. Кремі того 
виступали товариші, які пращалн 
т. Ілюка. Тов. Урсуляк сказав, 
що він (Ілюк) виїжджає не тому, 
що йому так хочеться, а тому, що 
обставини примушують його в ін­
шій місцевості шукати куска хлі­
ба.

З довшою промовою вис гупни т. 
Е.іащук, після чого присутні ма­
ли спільну перекуску, а на закін­
чення. відспівано “Інтернаціонал".

Фармкор І. М.

ТРУП В ПОМЕШКАННІ
В серпні, 1931 року и Смель- 

філді (Англія) загинув в часі 
катастрофи якийсь Тсодор 
Кіиг, 21-літпій юнак. Мати за­
гинувшого ириказа.іа набаль­
замувати трун і положила йо­
го до гробу із шкляиою накрив­
кою, який иосг.ині.ча в своїм 
помешканні. Донкодпчні жи­
телі багато разів зверталися 
До влади з проханням похова 
їй група, але, згідно із англій­
ськими законами, влада нічого 
не може її,дія ці.

ЖУКИ ХОВАЮТЬ ЇЖУ 
НАДАЛІ

Дослідувач Берклі бачив, як 
один жук стяг неживого паву­
ка на кутик, настромив його 
на гілочку і тоді поліз геть. 
Берклі спробував струснути 
павука, але він не впав, так 
міцно настромив його жук. Ви­
дима річ, що тепер він не був 
голодний і приховав Ї5ку собі 
надалі.

Дослідувач Гарравей теж 
бачив, як жук прилетів з гу- 
сенню. Жук викопав ямку і 
положив туди гусінь, але не на­
крив і полетів собі. Гарравей 
подумав, що погано заховав 
жук свою їжу, бо неминуче 
хтось набреде на неї і з’їсть. 
Але дуже швидко жук прилетів 
з малесенькою каміпючкою і 
накрив нею ямку з гусепню. 
Таких камінючок тут не було. 
Виходить, що жук накрив нею 
ямку- на те, шоб одразу пізна­
ти, де сховав своє добро.

КОЗИ

що курсанти стараються поглиби­
ти своє знання, щоб опісля пере­
дати його іншим фармерам і ро­
бітникам. Я бачу, що і: курсантів 
є охота до науки, бо дуже часто 
заходжу до них і чую як нони ви­
голошують промови, відповідають 
на питання і т. іи.

Недавно тому курсанти відо- 
грали представлення в Ройкрсфт. 
Глядачів було мало, бо на дворі 
була погана погода. Другою при­
чиною не дуже успішного пред­
ставлення було те, що відділ в 
Ройкрофт сильно підупав, можна 
сказати, що він не існує. А піду­
пав тому, що члени не приходили 
на збори і вже більше як рік не 
влаштовували жодних підпри­
ємств. Вони завжди говорили, що 
хочуть працювати, але не мають 
доброго проводу. Але я вірю, що 
як би вони були старалися трохи 
краще працювати, то були б і 
країні результати. Бо говореп- 
ням, що в нас нема доброго про­
воду і тому не можна нічого зро­
бити, ми часом пробуємо закрити 
своє байдужне відношення до ор­
ганізації.

В теперішній час ми ніяк не 
сміємо допустити до того, щоб 
наші відділи підупадали. Ми му­
симо зміцнювати старі відділи і 
будувати нені.. Ми мусимо читати 
нашу газету “Фарм. Життя” і 
приєднували її нових передплат­
ників. Ми мусимо будувати об’єд­
наний фронт, щоб поставити 
сильний опір фашизмові і війні, 
бо війна наїм непотрібна, вона по- 

> на війні 
курсантів, повинна піти вперед. І шалені зиски коштом нашої праці 
я

А Гітлер обіцяв їм хліб і працю. 
Але ми ще не чули, щоб “КФ" на­
звав бандитами гітлерівських гор­
лорізів, які останніми часами на­
віть католицьких попів засилають 
до концентраційних таборів, коли 

і виконувати 
божевільного

зайців. Як
—.... і підбилося вго-

заііці почали тікати з 
Три зайці пролізли під 

тинком, але далеко від лиса.
Ще один проліз уже геть 

ближче до лиса ,але той і не 
Ііорохнувся, бо думав, певне, 
що незручно Йому кидатися, 
може не впіймати. Він тільки 
іпи.тьіііше приліг до землі. Ко­
ли не два зайві підбігли до 
того проліну, де лежаи лис. 
Він їх не бачив, але напевне 
чув, бо вуха (><’'« зшіоруїііи- 
л’пси. Пролаз був широкий і 
обидва зайці пролізли відразу. 
Лие екочіні, нагін на зайця і

тоді тяг зубами за одежу, аж 
поки таки хазяїн ішов у сад.

КІШКА ВІРИТЬ СВОЙОМУ 
ХАЗЯЇНОВІ

Один чоловік виїхав з дому 
на два місяці, а в його кварти­
рі оселилися на той час два 
його приятелі. У чоловіка бу­
ло троє кішок і одна з їх, ан­
глійська, була дуже тиха і лас­
кава і любила свого хазяїна. 
Молоді хазяїни любили драту­
вати й лякати кішок, так що їм 
без старого господаря погані­
ше стало жити. За кілька день 
перед хазяїновим приїздом ан­
глійська кішка навела коше­
нят, але піхто того її не знав, 
бо вона заховала їх за шафами 
з книжками. Нарешті приїхав 
хазяїн. Англійська кішка пі­
дійшла до нього, і він погла­
див її, полащив. Через годину, 
увійшовши в ту хату, де зви­
чайно вмивався і вдягався, ха­
зяїн побачив, що в куточку 
лежить кішка з кошенятами. 
Слуга розповів хазяїнові, що 
як він приїхав, то кішка зараз 
почала переносити в зубах ко­
шенята з-за шафи і поклала іх 
в тому куточку, де хазяїн і пер 
гне дозволяв їй держати дітей. 
Тепер кошенята лежали зовсім 
па видноці, але кішка того те­
пер не боялася, бо з досвіду 
знала, що хазяїн їх і сам не 
скривдить, і нікому не дасть 
скривдити.

ПОПУГА ТА ГОРОБЕЦЬ
Попугу багато чого можна 

навчити, можна навіть навчи­
ти вимовляти кільки слів. Зе­
лені попуги ведуться в півден­
ній Америці, а сірі з червоним 
хвостом в Африці. Звідти їх 
привозять, і багаті люди купу­
ють їх і держать у себе для

тора “КФ” ніхто з чесних ферме­
рів і робітників в Канаді не споді­
вається. Буржуазію і її прихвост­
нів нападає великий страх, коли 
вони бачать, що народ в капіталіс­
тичних країнах творить об’єдна­
ний фронт для того, щоб виборо­
ти для себе краще жінтя і покін- 
чігти з нуждою і злиднями. Тому 
то редактор “КФ” назвав банди­
тами трудящих Іспанії, які об’єд­
налися під час виборів, щоб ви­
брати такий уряд, який би більше 
цікавився потребами народних 
мас.

Редактора “КФ" дуже заболіло 
те, що іспанський народ перестає 
вірити попам і поміщикам, які за­
гарбали для себе великі обшари 
землі й примушували еопанських 
селян і робітників працювати на 
тих землях за солодову платню. А 
тепер селяни, навіть не чекаючи 
на ухвалу іспанського парламен­
ту, почали ділити фільварки між 
себе, тобто забирати під панів і 
попів ту землю, яка повніша нале­
жати до тих, що на ній працю­
ють.

Побачившії це, попи і поміщики 
в Іспанії дуже налякалися і поча­
ли втікати а країни. Вони бачать, 
що селяни не жартують, а таки 
беруть те, що правію до них на- 
ліжиіь. Беруть землю, на якій по­
їш через довгі роки проливали 
свій піт і свою кров, а користі з 
цього майже ніякої не мали, бо не 
могли заробити собі паніть на 
людське житні. Редактор "КФ" 
називає цих людей бандитами.

Коли редактор “КФ" хоче .шати 
де є дійсні бандити, то я йому 
скажу. Є вони в гітлерівській Ні­
меччині. Ці бандити ітмордоііу- 
юі ь німецьких робітників і селян, 
які домагаються права на життя. 
Вони .домагаються, щоб Гітлер 
лан їм те, що вій їм обіпни пе­
реднім, як мав прийти до влади.

нізацій. І Лобай, визувшися з чес­
ти, каже, що його “Правда” є 
“робітничо - фермерською газе­
тою”. Як гидко Лобай бреше 'в 
живі очі робітникам і фармерам, 
уважаючи їх за малих дітей.

З Лсбаєм різні Сабостиянські, 
чи то з несвідомості чи з своєї 
амбітності, висилають на Лобаєві 
руки “привіти” такій гидотній 
“газеті" і мають сміливість казати, 
що вона є для робітників і фар­
мерів.

Лобаївська “Правда" є проти- 
робітничою, протифармерськоіо. 
Це видно з кожного слова, що в 
ній написане. Трудящі в Канаді 
змагають до творення єдиного 
фронту, , а лобаївська “Правда" 
висміває це змагання. Лобатії 
хочуть нас бачити порізненими, 
розбитими на різні малі угрупу- 
вання, що буде на користь буржу­
азії, якій лобаївці стали на допо­
могу в поборюванні бойового ру­
ху.
. Не. вдасться лобаївцям доверши­
ти їхнього ганебного діла. Ми 
вже розуміємо аж надто добре 
хто наш приятель, а хто ворог. 
Єдиний фронт буде створений, бо 
це є бажання трудящих.

Симпатин, І.Е.

Один чоловік купив собі сі­
рого попугу, на ім’я Джек. 
Жив він у клітці, а влітку бра­
ли його з клітки, виносили з 
хати на ганок і там прив’язу­
вали за ногу. Там йому стано­
вили їжу: кришки з хліба та 
зерно. Попуга клював, і зерно 
часом розсипалося. Це помі­
тив горобчик і почав приліта­
ти клювати розсипане зерно. І 
от через якийсь час попуга 
Джек та горобчик дуже запри­
ятелювали. Горобчик почав 
уже прилітати не тільки зерно 
клювати, а й просто в гостину 
до Джека.

Тільки винесуть Джека на 
ганок, зараз і горобчик прилі­
тає. Попуга піднімає ногу 
вгору і простягає її; горобчик 
сідає на ногу і тріпоче криль­
цями з радощів, а попуга ла­
скаво дивиться на свого мало­
го приятеля. Потім обидва 
птахи починали снідати.

Поснідавши, Джек роспускав 
одно крило, горобчик залазив 
під його і починав дзьобиком 
нишпорити Джекові між пера­
ми та чухати йому тіло. Вид­
ко було, що Джекові це дуже 
подобається... Потім він підні­
мав друге крило, і горобчик 
підлазив під його і там нишпо­
рив дзьобиком...

І Іарешті Джек задовольняв­
ся, і тоді обидва приятелі сі­
дали поруч, ховали голови 
під крила і спали. І так роби­
лося що-дші.

Одного разу Джек чогось 
занедужав. Побачивши його 
хворого, горобчик зараз ку­
дись полетів і довгенько йою 
не було. 1 Іарешті прилетів і 
приніс у дзьобикові якусь тра­
вину. Він дав її Джекові, і той 
її з’їв. І гак днів зо три поспи 
горобчик Джекові якусь тра­
вину, а Джек її їв і нарешті 

‘ видужав.
І Джек оддячив горобчикові 

за піклування. Одного разу 
горобчик клював зерно і ш> 
помічав, що до його нідкрада- 

1 і тися кіт. А Джек це побачив 
1 і гак страшно крикнув, що кіг 
. иерелшчаиен і втік.

КУТИК ДЛЯ ДІТЕЙ СТАРШОГО ВІКУ 
Розум та почування у живої тварі 

------------ М. З А г І Р н Я ----------- -

Одна жінка прийшла на бе­
ріг прати. Понад річкою була вт'іхи. 
лука і кінь ходив, пасся. Річка 
була глибока, і хто-й-зна, чи 
обрятувалась би жінка, як би 
не кінь. Він мабуть бачив, як 
господиня його впала в річку, 
бо кинувся у воду, схопив її 
зубами за одежу і витяг на 
беріг.

Дуже того коня потім люб­
лено й жалувано в тій сім’ї.

МУШТРОВАНИЙ КОНИК

В 12 числі “Кан. Фармер” була 
новинка про перемогу народного 
фронту під час виборів в Іспанії. 
Та чи думаєте, що редактор “КФ” 
пояснив своїм читачам, хто це та­
кі ті люди, які створили народний..... ....... ................. .
фронт в Іспанії і чому вони ство-! вони відмовляються 
рили? дикунські декрети І

Ні, такого пояснення від редак-| Гітлера.
Редактор “КФ" був би дуже 

втішний, як би в Іспанії були пе­
ремогли у виборах іспанські фа­
шисти, а не народний фронт. Тоді 
не одному селянинові або робіт­
никові була б злетіла голова від 
фашистської сокири. А редактор 
“КФ" переконував би своїх чи­
тачів, що це цілком "культурна" 
робота, бо як то може бути, аби 
селягін сягали своїми руками за 
панськими землями.

Що народний фронт переможе 
остаточно в кожній капіталістич­
ній країні, про це редактор “КФ” 
прекрасно знає. І Іу, а коли цс 
станеться, тоді існування капіта­
лістичної системи загрожене, а з 
неіо'-загрожені й інтереси тих, що 
зараз служать капіталістам. А 
що редактор “КФ" е одним з тих, 
що завжди обороняв інтереси ви­
зискувачів, то в цьому випадку 
він між іншим обороняє свою вла­
сну шкіру, бо як не стане панів, 
тоді не стане іі панських прислуж­
ників. д.д.
Консул, Саск. .

Кози, живучи по високих го­
рах, позвикали дертися на ске­
лі, ходити вузенькими стежеч­
ками понад безоднями, пере­
стрибувати через безодні. І 
тільки це вони вміють, а 
вміють і давати собі раду під 
час якогось випадку. От, на­
приклад, як дали собі раду дві 
кози, коли вони зустріпулися 
на високому кам’яному гребіні 
між двома безоднями. Зустрі­
лися вони несподівано, а гре­
бінь був такий вузький, що не 
можна було ні розминутися, ні 
повернутися. Кози стояли 
якийсь час і дивилися одна на 
одну. Потім одна тихесенько 
стала навколюшки і яко мога 
щильніше припала до скелі, а 
друга коза перейшла по ній.! 
Так прирозуміли кози розми- 

_ нутися.
ЛИСИЦЯ ЛОВИТЬ КРАБІВ

Один норвег бачив, як ли­
сиця, сидячи край моря, спу­
скала хвіст у море і дожидала, 
поки за його вчепиться краб, 
цебто морський рак. Тоді ви­
тягала хвіст, одчіплювала кра­
ба і їла його.

МУДРИЙ ЛИС

Один чоловік удосвіта засів 
на городі на оленя, шо прохо­
див пастися на ниву. Город 
був відгорожений від ниви ни­
зеньким тинком. Як розвидні­
лося, то чоловік побачив лиса, 
що спокійнісінько йшов понад 
тинком і зазирав на ниву. Чо­
ловік зрозумів, що то лисові 
хочеться поласувати зайчиком, 
бо кілька їх паслося на ниві. 
Лис мабуть міркував собі, шо 
навряд чи наздбжене він зайця 
і через те почав мудрувати, що 
його робити, щоб таки пола­
сувати заячиною. Під тинком 
були пролази: то зайці попро- 
грібали та й лазили ними па 
пиву. Лис огледів кілька про­
лазів і вибрав такий, яким ви­
димо найчастішо пролазили. 
Він зараз же заходився тихе­
сенько копати ямку і вигрібати 
землю па один бік. Виконав­
шії ямку, він ліг у неї, а вико­
нана земля • затулила його від 
зайців. Лежав він тихо-тихо, 
часом тільки підводився і по­
глядав на ниву, на 
сонечко трохи 
ру, то 
ниви.

}КИТі£д_£^4А, 15 КВІТНЯ 1936.

В англійських ііаукоиих колах 
спостерігається рух за іГпмопу кіі 
участі її сшпкуііашіі 350 роковин 
і ей іе.іьоерзького і іііверсиїсгу 
(Німеччина). Святкування це має 
відбутися .11 червні.

В англійській пресі пенишіся 
ріп листів податних англійських 
учених, які висловлюються проти 
подорожі представників англій­
ських університетів на святкуван­
ня роковин геііте.іьберзького уні- 
кереніету. Рода оксфордського 
університету ухвалила відхилити 
запрошення паяти участь у цьому 
святкуванні. Це саме вирішив бір- 
міигамськпй у'іііверсиїег.

задавив; тоді взяв у зуби і по­
ніс Але тут куля влучила йому 
в спину. Так і не довелося 
лисові поласувати зайчиком, 
якого він так мудро зловив.
КОНИК ХОЧЕ ПІДКУВАТИСЯ

Вил’ям Сінклер, учитель, ку­
пив собі малесенького коника, 
з тих, що звуться поні, Щоб 
фдити в школу, бо жив він 
далеко від школи; До того 
часу коник був не підкований, 
учитель повів його до коваля 
і той підкував його. Другого 
дня .бачить коваль, що до куз­
ні підходить учителів коник. 
Коваль одігнав коника від куз­
ні в той бік, де була вчителева 
хата. Трохи згодом дивиться, 
аж знову коник зазирає в куз­
ню. Коваль знову хотів його 
прогнати, але випадком глянув 
на ноги і побачив, що одна но­
га без підкови. Тоді він зро­
бив підкову і підкував коника 
і дивиться, шо ж буде далі. 
Коник подивився на коваля 
пильно, ніби питався, чи вже 
кінець; потім помалу ступнув 
кілька разів, ніби спитував, чи 
добре припасував коваль під­
кову, а тоді весело заіржав і 
побіг додому.
КІНЬ НАЛИВАЄ СОБІ ВОДИ

Одному коневі як хотілося 
пити, то він підходив до ко- 
лодізя, брав у зуби держално 
від смока і починав його хи­
тати. Тоді вода лилася в це­
бер. Як води налл’ється вже 
досить, тоді кінь нап’ється і 
йде назад у кінницю.

КІНЬ РЯТУЄ ЖІНКУ

Одна жінка прийшла на

Це дитини мультимільйонера Гавгвіца-Ревентлова, вла­
сника 5 і 10-Не1|товцх сторів в Канаді і Спол. Державах, 
спить собі У візочку на ганку пишної резиденції своєї ма­
тері, бувшої Барбарц Готтон, яка колись одідичить мільйони 
доларів по своїх батьках. Ці мільйони доларів компанія 
Вулворт накопичила |{оштом тих робітниць, які працюють в 
сторах Вулворта.і дістають таку платню, що не вистарчає їм 
на прожиток. Біля дитини як ніч так день стоїть варта, щоб 
її не пірвали киднепери. і .

Прествил, Алта. — 8 березня 
зорганізовано в нашій місцевості 
новий відділ ТУРФДім. Зорганізу­
вав його тов. Н. Алексієвич при 
помочі інших товаришів, що вча­
щають на окружний курс.

29 березня наш відділ відбув 
спільний мітинг з членами відділу 
ЛФЄ. Вступну вкладку до відділу 
ТУРФДім заплатило Ю членів, а 
решта членів обіцяли заплатили 
свої вкладки на найближчих збо­
рах. На цих зборах ми вибрали 
заряд нідділу і фармкора, щоб пи­
сав про нашу працю до “Фарм. 
Життя".

Обовязск фармкора впав на 
мене. Я буду старатися виконати 
його так добре, як лише зможу. 
Цей допис є моєю першою спро­
бою. В ньому я хочу коротенько 
згадати про теперішнє положення 
фармерів і робітників.

Тяжке економічне становище 
фармерів не дозволяє їм нанимати 
до праці робітників і платити їм 
таку платню, яка їм за їхню пра­
цю належиться. Незаможні і се­
редняцькі фармерп мусять 
працювати довгі години, але цс 
нічого ие помагає, бо капіталісти 
забирають в них продукти за без- 
цін. Це повинно заставити всіх 
трудящих фармерів і робітників 
до організації, бо тільки під про­
водом нашої організації ми змо­
жемо повести успішну боротьбу 
проти експлуататорів за кращий 
рівень життя.

Організаційна праця в окрузі 
Іііс Ривер, де зараз на окружнім 
курсі від пятьох відділів є десять трібна тим, що роблять

вірю, що вона піде, бо я бачу,) і нашої крові.

РЕДАКТОР “КФ" НЕ БАЧИТЬ ДІЙНИХ 
БАНДИТІВ В НІМЕЧЧИНІ
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“ФАРМЕРСЬКЕ Ж1П ) я„( середа, 15 КВІТНЯ 1930.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ Й ФАРМЕРИ 
ПОЛУДНЕВОГО САІЖЕЧЕВАНУ!

ВИБЕРІМ СВОЇМ РАДНИМ 
БОЙОВОГО ФАРМЕРЛ

• Всім жертводавцям складаю 
щиру подяку.
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ОКРУЖКОМ ТУРФДІМ В МУС ДЖО, САСК.
СКЛИКАЄ НА ДЕНЬ

б.

ОКРУЖНИЙ З’ЇЗД 
УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИК»

І ФАРМЕРІВ

В УКР. РОБІТНИЧОМУ ДОМІ
514 ЛИЛУЕТ СТРІТ ВЕСТ, МУС ДЖО
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ДО СТАРОГО КРАЮ 
на нових модерних пароплавах 

“ПІЛСУДСКІ” - “БАТОРІ/І” 
19 ТРАВНЯ І 2 ЧЕРВНЯ

^Т. БАТОМ С<?_0
УУІМЧІРЕСІ САІ4АОА

|1___ ________________
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ДЕШЕВА УПРЯЖ
Дешева із червоного ременю у- 

пряж; 4 паси, 2 ремені 2 цалі ши­
рокі, 2 рази шиті, з кіпцями і 7 лан­
ців, 2 бекпеди, 2 билійбендс, 2 по- 
летрети, 2 майтенбеле 1 лайни 1% 
широкі, 22 ф. довгі, усе за $16.70. 
На замовлені дві упряжі ми опла­
чуємо фрейт до Манітоби, Саска- 
чевану і Алберти.

УОККТОІЧ ТА^ЕКУ СО. 
Уонктои, 5дзк.

М ПРОДАЖ *її,аі" яь: 
решта ліс, який можна легко ви­
робити на поле. В доброму поло­
женні, 6 миль від міста Ревелсток 
БК, % милі до робітничого залу, 
через дорогу школа. Можна про­
вадити мішану господарку, як та­
кож плекати овочі. По ближчі ін­
формації прошу зголошуватись на 
адресу:

М. КІЧІНГЧІСКІ 
Ксуссзтоке, В. С.

Слідуючі відпливи
з Ню Норку

З Галіфаксу — 20 травня і 3 червня

Лише два класи: туристичний і третин. Немає ліпшого третього 
класу, як на пароплавах “ПІЛСУДСЬКІ і “БАТОРИ”

НАЙКРАЩІ ЗВ’ЯЗКИ З СРСР^

За всякими інформаціями вдавайтесь до,- місцевого агента 
або до М. А, СКА¥, управителя на Західну Канаду.

У ВИБОРЧІМ ОКРУЗІ ЖЕОКИ 
ВДВДУТШ МАСОВІ МІТИНГИ

в
мають
ніци пальної ради

УСПІШНА ОБ’ЇЗДКА ПРОМОВЦІВ 
ВІД ЛІГИ ФАРМ. ЄДНОСТИ

і Тодоіиірна- 
Рсдакції 

пом:іиеч|ія

 АЬВЕКТА ТАЕИЕКУ  
6125-129 АУЕ. 
Монтн Еомоитон. 

Аівеята

ПОНАД 400 ОСІБ ЗГИНУЛИ 
В ГУРАГАНІ

Гейнсвнл, Джорджія. — Пів­
денні стеїітн Сполучених Дер­
жав навістив 6 квітня великий 
гураган, який убив понад 400 
осіб й зробив величезні шкоди. 
Виливи води з рік у південних 
стейта.х спричинили повідь, 
яка залляла тисячі акрів площі 
їі збільшила жертви в людях 
до 426.

йі СОЇМІА АМЕМСА ШЕ
740 УУІМОЗОН ЗТ. 9д аОЕЕМ ЗТ. ЕА5Т

Момтпслц, Оие. Топонто, Одт.
654 МАІМ ЗТ. ' 10323—98 ЗТ.

УУїнніпсс, Мам. Еомонтон. Астл.

Ой®

Головна Керрада 
•зу передала 
Життя” ло 

відповідь на всякі питання лнст;
’ . Ст.

ПРОГНАНІ З РОБОТИ, БО НЕ 
ГОЛОСУВАЛИ НА ГІТЛЕРА
Берлін, Німеччина. — Гітле­

рівська влада прогнала всіх 
тих робітників з роботи, які не 
голосували на гітлерівських 
кандидатів або стрималися від рили, 
голосування в часі виборів до 
німецького парламенту 29 бе­
резня. Хоч голосування було 
тайне і безпосереднє, але гітле­
рівці знають хто голосував і як 
голосував. Цс вказує, 
сильний терор застосовує гі­
тлерівська влада до населення 
країни.

жі

НОМАУБЕ ВВЕАБ  
ІМРВОУЕВ

Робить хліб вкуспішим, ОД.ТШВ 
падає йому кращий ко- 
льор і якість з тієї са- 
МОЇ КІЛЬКОСТІ! муки. Ви- 
дає більший бохонець.
Пачка 20 ц. вистачить ЦЛ-гДа-1 

па 100 хлібів.
С. & ЛОІЧЕЗ. ЦІМІТЕО, 

У/імніРка, Май.

Спеден, Алта. — Цього року
З дивізії нашого муніципалу 

відбутися вибори до му- 
тому, що 

наш радний резигнує. На його 
місце треба вибрати бойового 
фармера, завзятого борця за 
наші щоденні потреби.

До тепер ми мали радним 
українця, і хоч він добра лю­
дина, але чомусь не мав відва­
ги стати відкрито по стороні 
бідняків. Коли заходили в гро­
маді такі справи як реліф, на­
сіння, шпитальна обслуга на 
кошт муніципалу, розподіл ро­
боти тощо, то все треба було 
посилати делегацію на засідан­
ня муніципальної ради. До та­
кої делегації фармери найча­
стіше вибирали .тих, що їх на­
зивають більшовиками, бо ві­

що вони вже поведуть 
справу так, щоб вона вийшла 
на користь фармерів.

Тепер податковці 3 дивізії 
повинні справу добре обдума­
ти і вибрати радним бойового 

який і випробованого фармера, який 
в муніципальній раді працю­
вав би в користь усіх фарме­
рів. Податковець.

Стубно, Алта. — Околиці Сту- 
біго і Мирославна 'замешкують 
фармери української народаостн. 
Вже поверх ЗО років вони працю­
ють на фармах, але корвети з 
своєї праці не мають. Вони ледве 
животіють з дня на день і надіють­
ся на ліпші часи, але їх не видно.

Хоч ми одної народності і і всі 
ми фармери, але у. нас нема єдно­
сті, .нема бажання спільно обго­
ворювати свої справи і спільно 
боротися за свої інтереси. “Наші” 
фарми, є не наші, бо на них по­
ложили свою загарбницьку руку 
морґеджові компанії та інші п’яв­
ки. Боротися проти них одинцем 
ми не -маємо,сили, а до єдності нас 
не допускайді, ті, що в нашій єа- 
несті бачуть кінець свойому па-

ГІповішсоїіс.льшій Комітет 
Ліги Фармерської Єдпостн в 
порозумінні з Ініціативним Ко­
мітетом Єдпостн в Едмонтоні, 
висилають і. І. Середу, провін- 
ціональїіого секретаря ЛФЄ у 
виборчий округ Внтескивин 
промовляти на масових мітин­
гах.

Рух за об’єднання всіх фар-, 
мерськнх організацій буде го­
ловною темою промови. Про-

СГІЕШЯЛЬНО

Подвійні двері, включно з

на який запрошується представників всіх існуючих у по­
лудневому Саскечевані українських робітничих І фар- 
мерських організацій та громад, а також всіх поодино­
ких українських робітників і фармерів, що цікавляться 
громадськими робітшічо-фармерськими справами.

ЗІБРАВ ® І'І"1
ТОДОВИРНАЗУ

Вживайте справжнього
МУСТАРДИ

БО МОЖЕТЕ ЗНИЩИТИ
ч СВОЇ КОНСЕРВУВАННЯ
\ (“ПІКЛС”)

ВІКНА — ДВЕРІ — СКЛО 

□□ склом і сіткою, різної не- ш личени $5.75. Пишіть до нас 
 

• Мустарда Д.С.Ф. Кіна, це 
чиста, міцна мустарда, має 
приємний запах і смак, яких 

не знайдете и якій іншій 
мустарді.

"Фарм.І
такни

ПРОГРАМА НАРАД:
Відкриття нарад.
Звіт Окружкому ТУРФДім.
Вибір організаційної і революційної комісій.
І еперіїїінє становище робітників і фармерів та не­
обхідність об’єднаного фронту для оборони їхніх 
спільних інтересів.
Загроза фашизму й війни та боротьба проти неї. 
Всекашідськнй український народний конгрес та ви­
слання делегації па українські землі Европн. 
Дискусія над доповіддямн та ухвали резолюцій. 
Закриття нарад.

Клцчсмо всіх українських робітників І фармерів по­
лудневого Саскечевану, то цікавляться цими пекучими 
пигашн.ми, які подані в програмі нарад, взяти у з'їзді 
якіїайчіїслешіїніу учисть, щоб спільно допомогти вирі­
шити їх на користь нашому трудящому загалові.

ОКРУЖНИЙ КОМІТЕТ ТУРФДІМ.
•>

иуванні.
Але свідомі фармери все більше 

і більше починають ширити ідею 
об’єднаного фронту. Не зважаю­
чи на різні перешкоди, що їх 
ставлять під ноги фермерам воро­
ги трудящих, ми йдемо все вперед 
і вперед. Ідею єдиного фронту по­
ширюємо при кожній нагоді.

22 березня відбувся в Стубно 
масовий мітинг, на якому про­
мовляв т. Муцак. Про мітинг ми 
широко розголосили і запрошува­
ли всіх фармерів прийти на нього 
якнайчисельніше.

Ті, шо прийшли на мітинг, були 
досить вдоволені. Тов. Муцак в 
своїй двогодинній промові з’ясу­
вав потребу єдиного фронту а та­
кож вказав, чого ми зможемо до­
битися, коли ми будемо об’єдна­
ні. За приклад він вказав на Іспа­
нію, де робітники і селяни об’єд­
навшись, вибрали більшість по­
слів до парламенту, створили на­
родним уряд, який івже звільнив з 
тюрем 30,000 політичних в’язнів 
ї який дбає за інтереси трудящих.

Вислухавши цієї промови т. 
Муцака ми прийшли до заключен- 
ня, що при помочі єдиного фрон­
ту ми зможемо не допустити до 
війни і фашизму, які є великою 
загрозою для людства. Єдиний 
фронт, це могутня зброя в руках 
трудящих мас. Михайло Говірко.

“Якщо ІТОН

промовці. | це власне робить 
тепер Ліга Фармерської Єдно­
сті в Алберті і Саскечевані, 
злучуючи все своє членство з 
іншими організаціями в 
провінціях.

Будування Фармерс Протек- 
тив Асосіейшои в дистрикті 
Ст. Поул є одним з найліпших 
кроків, який коли фармери 
зробили. Тут ви маєте рух 
всіх фармерів без різниці па те, 
до яких організацій вони нале­
жать. Товариство має тепер 
около 300 членів, а па його ре­
гулярні мітинги, що відбува­
ються кожного тижня в пятни- 
цю, приходить від 200 до 400 
фармерів.

В усіх місцевостях фармери 
дуже цікавляться питанням 
злуки різних прогресивних ор­
ганізацій і заявляють промов­
цям, що вони дадуть їм всяку 
можливу допомогу в цій спра­
ві. Деякі фармери їхали по­
верх 20 миль на мітинги, щоб 
взяти участь в дискусії у звяз-

$3.30, ШО 
для політичних 
Україні і в 1 
я так пізно 
це тому, що я 
і хотів' Зібрати 
Одному працювати, то 
не буде таких ; 
робило С-------

Коли газета йде до Друку, ціни е
Пшениця ч. 1 (тверда) 
Пшениця портери

О ШКІРИ І ГАРНЕСИ О 
Ми виправимо для вас шкіру на гар­
неє, ремінь, сировець, лиіїш і роб. 
Маємо гарнеси на продаж. Робимо і 
продаємо по уміркованпх цінах. Пи­

шіть і посилайте шкіри до: 
УОККТОМ ТАМ1ЧЕПУ СО.

Тонктом. 5лзк.

ВОРБУРГ — В четвер, 16 квітня, в год. 8.30 вечором, 
ДЖЕНЕСІ — В суботу і неділю, 18 і 19 квітня.
ВИНФІЛД — В понеділок, 20 квітня, в год. 8.30 вечером.
НАБ ГИЛ — В середу, 22 квітня, в год. 8.30 вечером.
ЙОФОРД -— в четвер, 23 квітня, в год. 8,30 вечером. 
ВЕСТЕРОВЗ — В п’ятницю, 24 квітня, в год. 8,30 вечером.
СПРІНҐДЕЙЛ — В неділю, 26 квітня, в год. 2 пополудні. 
Дальші мітинги будуть проголошені пізніше.  ®-------------------------------- ---------------------------------

Всі інші місцевості в Албер­
ті, які бажають, щоб промо­
вець говорив в них на мітингах 
па повишу тему, зволять писа­
ти до Комітету Єдності в Ед­
монтоні на нопижчу адресу. 
Бажанням цього комітету, є, 
щоб його промовці відвідали 
якнайбільше місцевостей в Ал­
берті.

Провіїшіональний Комітет 
ЛФЄ в Алберті.

За промовцями пишіть 
таку адресу:

А. Непі, 
Бео’у Б'пііу СошшіНее.І

316 Ешріге Віоск, 
Есішоиіоп, Аііа.

'• і ч. 1
Пшениця портери ч. 2 
Пшениця портери ч. З 
Пшениця портери ч. 4 
Пшениця портери ч. 5 .. 
Пщениця портери ч. 6 .. 
Пшениця “Фід” ----------
Пшениця “Ґаріїет” ч. 1 
Пшениця “Ґарнет" ч. 2 — 
Лорум пшениця ч. 1-----
Дорум пшениця ч. 2-------

Джулісп, Саск.
Посилаю до вас 

мені вдалося зібрати 
: в’язнів на Зах.

і Канаді. Даруйте, шо 
висилаю до вас, а 

самий збирав 
якнайбільше.

— —> ніколи 
— £ успіхів, як би це 

л більше товаришів.
Наша околиця така, що тяж­

ко більше зібрати і тяжко при­
тягнути ДО, ОрГі.. 
ці більше : 
гурток ;. . 
бітничо-фармерського 
вони завжди помагають 
чим можуть.

На лісту жертвували

мовець,буде приготований да­
ти
у звязку з будуванням шпро- _ 
кого пуху на фармах. Кромі -роиарцпіі! 
цього він говоритиме про те, 
чому албсртійський уряд не 
заплатив довгу бондголдерам, 
якому речинець вийшов па 1 
квітня, як також про бюджет 
уряду Абергарта. Мітинги від- 
будуться в таких місцевостях 
і такім порядку:

На лісту жертвували по 25: 
Ннкифорук, П. Волохатюк, В. 
Г. (імя нечнтке), П. Пахота і 
1-і. М. Китик; В. Елчук 20 ц.; по 
10 ц.: Н. Кулик, Ф. Мохорук, Г. 
Головатий, В. Я. Мелимук, Е. 
Костюк, В. Рудейчук, Т. Квас­
ниця, П. Бурихайло, І. Нали­
вайко, П. Мотлюк, П. Дубчи- 
шин, В. Турчин, В. Гуцуляк, і. 
Марковський, І. Колодій; по 
5 ц.: М. Сливчук, Н. Марков­
ський, Н. Сопотик, М. Токар- 
чук, Варкий, Д. Сісетський і Д. 
Коваленко.

за винятково низькими ці­
нами. Ми можемо заоща­

дити для вас гроші.
ЗНОКЕ вкоз.

[^562 Зескіпк А«е., ІЛбммірес. Млн.

НД ПРЛЇЇЇЇЖ 160 акрів. Фарма об- 
ІІН ЙГиДН/А фенсована. Є .хата, 
стайня, керннця, 2% милі до школи, 
до стани 16 миль. §1,100.00; 40 ак­
рів за $1000.00, 60 акрів близько мі­
ста. парку, озера і школи. ЗО акрів 

- вироблено. Гарні будинки. Ціна — 
$50.00 за акер: Катедж на 9 кімнат за 
$1200.00; лот і будинок. 18X20 на 
штор, катедж на 3 кімнати за $1600.00. 

машинерію: 14 дисків сіварка 
$75.10; колтівеіітор” 6 фіттв — $35.00; 
Лиски 12 крушків --- $35.00; коваль­
ський вітрик (фордж) 22 29 — $16 00' 
велике хатнє бюро і люстро $15.00- 
"а|е’>“^ПпоТр;1КТ0р- 22 кінської сили 
ГЛ^пА0’00/, 2 кобилі за $190.00; 2 коні 
$110.1)0. Прошу зголошуватись до;

Вох 102 
=_________ УУіннірєо Всасн Мам.

Через більше, як чверть сто­
ліття ІТОН постачав для чоло­
віків 1 жінок в Західній Канаді 
усе, що їм було потрібне для 
їх домів І їх осіб. Регулярно, як 
самії сезони, каталоги ПОПА 
приходили а року її рік.

Кожна річ в тих великих 
книжках була так ішра піо і то­
чно ілюстрована, так вповні 1 
докладно описана, що Західна 
Канапа завжди відчувала, що 
купування з каталоги є таке са­
ме безпечне і таке саме певне, 
як би сам товар був в руках 
купуючого. Під Великих Озерів 
до Тихої о Океану Існує най­
вище довіри її те, що “як 
Н ОН каже, так, то воно так і є".

.81%

.82%

.3-3% 
Ф0
.26%
.24%
.43%
.43%
.38%
.42%
.38%

1.50%

Приміщена на 
Стокярд дорозі, 
при Форт Трейл 
Гарбарі ременю на упряж і лейси, 
серовець і ровбів. Найнпщі ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

• На достану в 
На достану п

 
 

 Овес найліпший '
 Овес число 3 ----Озсс пожива ч. 1 

Овес пожива ч. 2Ячмінь двогранний 
  Ячмінь шестигра їй

 Число 3 ‘Сідоблю” 

 
Жито ч.ч. 1 і 2-------

 Жито ч. З —------------- 68% . Лсн ч. 1 ---------

ЖИВИЙ СКОТ: 
 Бики вибірні до 1,050 ф. —---------------  Бики добрі---- - ---------------

 Бики середні (мідіюм)----------- -
Бики звичайні (комоп) ------------

 Бики поверх 1,050 ф.-------------
Бики добрі 

 Бики середні (мідіюм)------------
 Бики звичайні (комон) ------ ------

Ялівки добрі і вибірні
Ялівки добрі _________

  Ялівки середні (мідіюм)
Ялівки звичайні (комон) 
Телята годовані (гуд і чойс)   
Телята годовані добрі ______
Телята головані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“віл") 

Телята молочні — звичайні
Корови добрі (гуд)  
Корови середні (мідіюм)
Корови звичайні (комон)  
Корови худі (кенсрс і катере)  
Бугаї добрі (гуд)------------- ------  від
Бугаї звичайні (комон)від

БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:
Бики на годівлю і оговшепня від 2.00 до

 
Ялівки на стовщення від 1.75 до
Дійні корови від 20.00 до 40.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкепу 
Свині тяжкі ____
Свині дуже тяжкі
Свині легкі до годівлі  
Льохи ч. 1 і 2

Ягнята найліпші від 
Ягнята звичайні „_______________ від
Барани від
Вівці найліпші __ __;___________ від
Вівці тяжкі від 
Вівці звичайні ............................................. під

Яйця “А" грсіід великі 14 ц. доз.; "А’ грсйл середні 13 ц.;'“Б" ґрейд 
12 ц.; “С" грейд 10 ц.

Масло 22 ц. фунт. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Мука 98-фуитовий мішок $2.80. Порпдж 80-фунтовнй мішок $3.05.
Шкіри від 5 до 6 ц. фунт. Вовна від 9’,4 до 10 ц. фунт.
Сенека корінці, сухі, від 23 до 25 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від ЗО до 32 ц. фунт.

-- -■'-анізаційної пра- 
...у товаришів. Є тут 
добрих симпатинів ро- 

руху і 
йому

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ,
ЩО не маєте ніяких болів, 
п кого кров багата і чиста

ДЛЯ ІНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ1ИИНУ 
СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

Торі «мильна ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
Марка (РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ ЯК-НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИН X V С‘^?'ЛТИЗМ’ Б0Л1В
ЗУМ». опухлих шг АБО шиіих чл“ п™Ю'х- 

ГАвіл ЇХХХ. ЛНВЛ ШІЕК.
високо рекомендованого на оживлення з й.ои , -Кор"’ цвітів> 1 ЯГ>Д> 
КІ1 .лагідно Іірочишують жолудок і КІІШКІІ піт /®1101 КРОШІ- Ці пігул- 
ьнх матерій, робляїь кров багатою і чистою’1 ІС ' ЛІІ"І,ІІХ Ті1 нездоро- 
тіла. Тисячі людей вживають індіанський ,;>“ЗДО|>11в-'ІІО1(>ть всі органи 

Блекгавка а найкращими наслідками і пеком с"еі1к Оі1;і) Линимснт 
мпм. Попробуйте і ви, а також будете вдово кіі?™ Й°Г° ЄВ°‘М 3,1аПо’ 

Ф.іящіша цього лииіімснту звичайно ппот
Але з тім оголошенням ми робимо спеці и, ЄТЬІП За од||о|о долара, 

о.иіого долара, а ми вишлемо вам оплачено,’ *У Пришліть нам 
о.лно-доларові фляшки лпнименту і одне <>„ Пі,'ІТ0Ві,І° посилкою ДВІ 
гулок 14-денного днва Блекгавка. Таким чі л"о'Л0-',аР°пу коробку ці­
ліші. що коштують $3.00, тільки за ОДНОГО ДОЛАР ЗІ1аменнті
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Велике 3і111іК;шлєііші в спра­
ві єдності фермерів викликали 

дорогі промови і. | Середи і к. Пітср- 
са, які иедаццо відбули ряд мі- 
■гипгїв п ііів11ічцій частині Ал­
берти. 1їромОвці вповні вия­
снили ситуацію різних органі­
зацій на фарщах і взивали фар­
мерів, щоб вони, не зважаючи 
па те, хто як голосував, прий­
шли ДО Певного порозуміння, 
шо і як вони мають робити.

Промовці •заперечили пого­
лоски, що ліга Фармерської 
Єдностн іщ е сильна, доказую­
чи, шо ця організація може 
підприпятії тепер такі кроки, 
як перекинути все своє член­
ство І злучити його з якою по­
будь прогресивною організа­
цією в Алберті, пюб в такий 
спосіб допомогти прогресив­
ним елементам тих організацій 
збудувати єдність всіх фарме­
рів довкола їхніх негайних 
економічних домагань. Одним 
з найкращих прикладів пока­
зати як .будується єдність, є і ку з цим важливим питанням, 
самому її будувати, говорили! 1.1. Середа.


